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Balbiny Panny. 
Teodory Męczen. 
Zwiast N. IWarji P.

OSŁOSZENiŁ
Reklamy: z» Jołei wlersa 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kep„ każdy na. 
Btępny raz ko?-

Nekrologi a: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsca pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden 
m po 2 kop. każdy raz, ogtogzo.

■ nie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
' Ogłoszenia do Kur/#® przyj' 

muje także Kantor Własny Ku- 
rjjfft w bo<Ui.

Wschód księżyca o godzinie 11 auiu4 9 w. 
Zachód „ „ 5 „ 52 r.
Wysokośd wody na Wiśle st. c> c. 7 (st. 8 c. 1) 

____ Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła 10’. _

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Rurjera Warszawskiego codziennie cd godziny 8-ej zrana do 8-ej 
wieczorem, w niedziela i święta od godziny 10-ej zrana do l-oj po południu.

Wschód słońca o godzinie 5-6] minut 49
Zachód „ „ 6-ej , 23
Długość dnia godzin 12 „ 25
Przybyło , 4 „ 47

PRENUMERATA
Kcrjera Warszawskiego

^Jaz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie

9, pół;ocznie it. 4 kop. 50, 
“■wartaJnie rs. 2 kop. 25, zniesie- 
tónie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ta się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar- 
Sfwie rocznie rs. 12, pćłrocznia 
rs. C, kwartalnie re. 3, miesie* 
tziiie rs. 1.
Zagranicą: miesięczni# 

*8. .1 kop. 50.
Numer pojedynczy bez doat- 

*kn kop. & dodatek poranny 
!jop. 3.______________

Dziś: Ruperta Biskupa. „
Środa; Jana Kapist. W.
Czwartak Cyrylla Djakona M.

^Biątek: Kwiryna Męczennika.

Sabota:
Niedziela; 
Poniedz.:
Wtorek: Ryszarda Biskupa. _

Uedaiicja, Administracja i lirnharniu: Plac leafrabiy nr. £—Telefon Jledahcjl 26S. — Telefon adininisir. 
SP Podsi kantor własny, Piotrkowska 578S1. telefonu nr, 313» __ _____

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele święta zrana, nadto wychodzi 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątrcznych, dodatki poranna 
~rTOK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY?

Nadesłane
Pensjonat lecenicsy

W\ Galińska, właścicielka magazynu galan- 
^ryjnego w gmachu teatru, wyjechała za granicę.

(stacja Kopfenberg w Styrji)
Marca otwarty i "zawsze jeszcze pod datCRQ 

dyrekcją lekarską.

Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
^Prawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 

• Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.
W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapll- 

/ Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Duch a 
^■paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo-

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
^sród ciszy tygodnia świątecznego prasa niemie- 
a nie ma treściwszego przed sobą przedmiotu do 

jj^kusji nad pytanie, czy istotnie kanclerz państwa, 
g0‘ ^'apnvi, mimo świeżego tryumfu swojej polityki 
Sj sP°darezej skutkiem opozycyjnego zszeregowauia 

Przeciw niemu całej falangi agrarno-zachowaw- 
J zamierza ustąpić miejsca p. Miquelowi? Pytanie 

et ’ ^j chwili ma w sobie jakąś przymieszkę dziwa
ki a-. Nietylko względy polityki ekonomiczno-han- 

ale cały nowy ustrój stosunków zewnętrznych, 
We 1 Orinnie się skutkiem zawarcia traktatu handlo- 
StnF° a Rosją, zdaje się nie pozwalać Niemcom na 
8yuanS w osobie kanclerza. Hr. Caprivi jest dzisiaj 

polityki traktatowej, on jeden powołany 
Me vr° wy?naoia z niej wszelkich konsekwencyj, ja- 
bOm. ysnuć się dadzą, a wiadomo, że w ramach eko- 

zbliżenia nie mieści się cały problemat 
bieżącej.

eżęli prosta logika dyktuje, że hr. Caprivi, jako 

twórca i orędownik traktatu, najwłaściwszym zdaje 
się być mężem stanu do wysnucia zeń owych dal
szych konsekwencyj politycznych, do czuwania nad 
jego praktyczuem wykonaniem i rozwinięciem, to 
chyba właśnie najgorszym stróżem i zawiadowcą 
traktatu byłby p. Miquel, który najdosadniej zazna
czył swoje nieżyczliwe dla polityki traktatowej uspo
sobienia i uchodzi do obecnej chwili za bożyszcze 
opozycji agrarno zachowawczej, która wśród półro
cznej kampanji o traktat tak szorstko odpychała całą 
jego ideę przewodniej ze względów zarówno gospo
darczych jak politycznych. Przejście władzy kancler
skiej z rąk hr. Capriviego do rąk p. Jana Miquela 
uważanoby w obecnej chwili nie'baz słuszności za 
granicą za zwiastowanie jakiegoś zwrotu nielicujące- 
go z duchem traktatu i jego naturalnych następstw, 
przewidzianych w traktacie, aczkolwiek w żadne ar
tykuły nieujętych.

Król Leopold, którego wiadomość o podaniu się 
gabinetu Beernaerta, sygnalizowana urzędownie do 
Montreux, znalazła dopiero w poniedziałek wieczorem 
w Aix-les Bains, przybył w piątek z powrotem do 
Brukselli i przyjmował zaraz na'posłuchaniu prezesa

fmiona słowiańskie: Dziń Krzeslawa, jutro Czcimisława.
Wystawy stałe: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. ! 

tLolai T owarzystwa przy ulicy Kiakowtkie-ITzedinieecie J6 ! 
jjo~-od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— Wystawa obra- 
‘<jw Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 

10-ej ziana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów ispół- 
51 ą a Jerzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 
^iat M 27—od 10-tj zrana do 7*/, wieczorom.)—- Wystawa I 
P><b i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego i 
*Hjoweę-o. (Lokal wystawy w pmachu Muzeum przemysłu i 

rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście M 66— co- 
'•>eanw od 10-ej ziana do 4-ej po południu, 

iśw- - ’ ‘ ' --------

Jhu AjuzeiłZŁi przemysłu i rolnictwa przy ulicy Ki 
rzedmicście Ńs CG — codziennie od 10-ej zrana ao 4-ej po j 

I . .dniu, dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w nio- 
.JJ-iele zaś i święta cd 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— I 
^ ystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej- I 
. ,e.i Ib, dom br. Branickiego—od 10-oJ zrana do 4-ej po : 
•’’łudniu.)
; Wystawy terminowe-. Wystawa dzieł ś. p. Jana Matejki. (Sa- I 
t?11 artystyczny, Kowy Świat, 27—od 10-cj zrana do 7-ej wie- I 
^orein.) — Wystawa obrazu Władysława Podkowińskiego j 
J^zał uniesień". (Lokal Towarzystwa zachęty sztuk prę- I 
*”ych przy ulicy Krak.-Frzedm.—-od 10-ej zrana do 4-ej po I 
p<>>udniu.)

Wielki: dziś .Rycerskość wieśniacza” (opera) j 
.Fajace" (opera—z udziałem panny Zoe-Ne^leda-Min- i 

^’rdi oraz pp. Ernesta Colli’ego i Henryka Broggi-Muttiui’e- 1 
jutro przedstawienie russkiej trupy dramatycznej teatru j 

®sąrskiego w Fetersburgu: „Swawola" (komedja) oraz „Co i 
^siadamy, nie szanujemy, a utraciwszy, rozpaczamy* (wode- 
4 3. ‘‘bonaraent ,Y? 1, przedstawienie drugie);— Rozmaito- 
Sl: dziś „Wycieczka z przeszkodami” (krotochwila) oraz 

cielec’ (komedja); jutro „Irena" (sztuka); — Letni: 
(l1s »O cblebie i wodzie" (wodewil; oraz „Myszy bez kota” 

’’’tochwila); jutro „Zaklęty zamek’ (operetka—z udziałom 
^’■y Klementyny Czosnowskiej). (7’/j wieczorem.)

-- L„ ---

c od 10-ej zrana do 4-ej po południu, w niedziele 1 gabinetu, który od wtorcu juz po deklaracjach zło- 
-..rię.ta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatn,?)— | żonych w obu izbach parlamentu wobec opinji kraju 

ystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystaw ty w gp^twbodzi za swojego pagrobowca. Król nie przyjął 
rzedmiXe ! u» razJe dymisji, ac-zko.Iyiefr '>^u»niczeni utrzymu

ją, że nie byłby on nieyhętnywi vtwbrzema sig'gabhe 
netu przejściowego de Burleta, celern wydobycia rzą
du ze Scylli i Charybdy, jaką tworzy z jednej streny 
odrzucenie przez sekcje izby projektu reformy wybor- 
z Jej w jego zasadniczej podstawie (reprezentacja pro
porcjonalna mniejszości), z drugiej konieczność roz
pisania wyborów już na lipiec lub wcześniej nawet.

Według art. 51-go nowej konstytucji belgijskiej, 
wyszłęj z świeżo dokonanej rewizji, połowa deputo
wanych i senatorów co dwa lata powinna ustąpić i 
mają odbyć się nowe wybory. W ten sposób z dniem 
14-ym lipca r. b. wygasa mandat 76-iu deputowanych 
i 38 iu senatorów. Po wygaśnięciu rzeczonych man
datów zarówno senat, jak izba deputowanych, będą 
niekompletne. Próba fikcyjnego przedłużenia manda
tów przez dekrat rządowy, która przez chwilę była 
brana na uwagę, napotkała na tak silny opór w opi
nji publicznej, zwłaszcza zaś w sferach jej liberal
nych, że potrzeba się było wyrzec co prędzej tego po
mysłu egzotycznego. Nowy gabinet Burleta, czy sta
ry Beernaerta, będzie musiał przeto bądź co bądź 
dojść do jakiegoś kompromisu z izbami i przeforso
wać w ciągu wmsuy uchwalenie nowej ustawy wy
borczej. P. Beernaert tyle razy w ciągu dwóch lat o- 
statnich groził swoją dymisją, że tym razem zechce już 
prawdopodobnie dotrzymać słowa, ^aczkolwiek z dy
misji jego żadne stronnictwo nie odnosi korzyści. 
Przewódzca prawicy, p. Woeste, tok jest niepopular
ny we własnem nawet zachowawczo - katolickiem 
stronnictwie, że o przyjściu jego do władzy niema 
mowy, a Burlet znaczy tyle, co Beernaert mimis dłu
goletnie doświadczenie i wyjątkowa elastyczność.

Wszyscy to już widzą, że poddanie się floty admi
rała Saldanha de Gamy pod Rio de Janeiro prezy
dentowi Peixoto nie położyło kresu powstaniu brazy
lijskiemu, uwolniło tylko stolicę kraju od siedmiomie- 
sięcznej blokady przerywanej często morderczem dla 
miasta ostrzeliwaniem. Trzy wielkie prowincje po
łudniowe Parana, Santa Catharina i Rio Grande stoją 
całe w ogniu rokoszowym. Okręty admirała de Meilo 
nie poddały się, on sam zaś obwołał się w Desterro 
głową rządu prowizorycznego a Saldanha de Gama 
z 400 oficerami i żołnierzami floty, która kapitulowa
ła w Rio de Janeiro, wylądował już podobno w Santa 
Catharina i organizuje tam rokosz. Jeżeli obydwaj 
admirałowie nie myśleli kończyć swojego dzieła re
wolucyjnego, to zapytać się godzi, dlaczego wyda- 
dawali w ręce rządu flotę, ten czynnik wojenny, któ
rym daleko snadniej, jako marynarze, sterować po
trafili. aniżeli wojskami ladowemi? Pytanie dotąd cie-

• mne i chyba dalszy przebieg wypadków brazylij
skich zdoła tę stronę kwestji wyjaśnić.

Br. Z.

t S3 toortruL.
Trzecie i czwarte przedstawienia tr.upy russfkfej na 

scenie teatru Wielkiego.
Wystawiona onegdaj ęrzez artyStów russkich ko

media trzyaktowa „Urwis” p. Wiktora Aleksandro- 
i wa była już grana na tutejszej scenie przez goszczą- 
I cą przed kilku laty trupę p. Korsza.

W onegdajszem wykonaniu sztuki brali udział; 
p, Potocka, wyborna w roli tytułowej; p. Zalewa, gra
jąca z dystynkcją rolę księżnej: pp. Glińska i Temi- 

i rowa, starannie spełniające swoje zadanie, jak<rpanny 
I na wydaniu; p. Sazonow, przewyborny w roli dymi

sjonowanego jenerała; p. Warłamow, z dużym komi
zmem odtwarzający postać Zakrutina, i p. Apołłonski, 
urodziwie wyglądający i bez zarzutu grający rolę 
Borysa.

Drobną rolkę Melanji, dziewczyny wiejskiej, sta
rannie opracowała p. Krylowa.

‘ Jako lever du rideau odegrano jednoaktówkę, zlo- 
f kaiizowaną z francuskiego p. t „Zagmatwana spra
wa” („Un. service a Blanchard*') a znaną z naszej

i sceny p. t. „Przysługa”.
j Wykonali ją z życiem pp. Glińska i Temirowa 

oraz pp. Miedwiediew, Szewezenko i Nowiński.
Tak w jednej, jak i drugiej sztuce wykonawcy 

zbierali rzęsiste oklaski.
W odegranej wczoraj komedji „Złamane życie” 

autor jej, p. L Czernyszew, przedstawił z talentem 
dzieje małżeństwa, zawartego bez zobopóluej miło
ści, i skutki, jakie ztąd wynikają.

Bohaterem sztuki jest tu Andrzej Kurezajew, czło
wiek zacny, który miał to nieszczęście, że pokochał 
całą potęgą swojego serca panienkę młodą i piękną, 
ale która wyszła zań bez miłości—ot tak, j ak wiele 
kandydatek do stanu małżenskiego, jedynie dla zy
skania godności małżonki, błyszczenia w świeeie 
wśród roju młodzieży itd.

Ale praw serca zagłuszyć niemożna; wcześniej lub 
później odezwą się one niezawodnie. Tym prawom 
uległa też i Elbieta Pawłówna, żona Kurczajewa. Po 
kilkoletniem względnie szczęśliwem pożyciu z mę
żem, którego obdarzyła ślicznym pierworodnym sy
nem, piękna pani uczuwa w sobie jakąś próżnię, brak 
jej czegoś, ale sama właściwie nie wie czego... Nie
długo wszakże oczekuje na zapełnienie owej próżni: 
młody, gładkiego lica Czermnow, zwykły lowelas, 
zostaje bez wielkich zachodów kochankiem Elżbiety. 
O stosunku tym, trwającym już od paru miesięcy, 
mąż wie bardzo dobrze, ale siedzi cicho, bo uwielbia 
żonę bez granic, a nawet wtedy, gdyzastaje ją w czu
łym uścisku z kochankiem, milczy, udając, że nic nie 
widział. Ten dziwnie ślamazarny człowiek, nie ma
jący odwagi stanąć w obronie swojego mężowskiego 
honoru, budzi wśród widzów więcej politowania ani- 

i żeli współczucia, zwłaszcza wtedy, gdy się zwierza 
I ze swej boleści przyjacielowi od serca Delaktorskie- 
! mu, i ten dopiero podejmuje się wezwać przed forum 

małżonka niewierną żonę. Elżbieta przyznaje się 
I szczerze do winy, motywując swój postępek tem, że 
i Andrzeja nie bardzo kochała i—znudziła się... Po 
i tem wyjaśnieniu żonie nie pozostaje nic innego, jak 

rzucić męża i iść do kochanka, tak też uczyniła.
A opuszczony mąż szlocha i łzy roni, znajdując je

dyną pociechę w ukochanej siostrze Marcie i swym 
osieroconym przez matkę jedynaku, a gdyby nie 
ukazanie się w stanowczej chwili przyjaciela Dela- 
ktorskiego, byłby sobie życie odebrał.

Szereg scen ponurych ożywia tymczasem jedna j'a- 
! sua i sympatyczna: oświadczyny się samej Marty 

o rękę prostego ale uczciwego Delaktorskiego, który 
sam, aczkolwiek ją kochał, nigdyby się nie oświad
czył.
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Miłość królewska.

dług cen pensjonatu „Wienerheim” jak i 
pokój słoneczny duży o 2-ch łóżkach 
całodzienne utrzymanie, śniadanie, o- 

biad i kolacja.......................................
usługa tygodniowa g. 1 c. 50, czyli 

dzienuie . .............................................

Antonio Pirata, członek historycznej Akademji królew
skiej w Madrycie, zgromadzi! w Espana moderna dane, 
dotyczące okoliczności, poprzedzających małżeństwo króla 
hiszpańskiego, Alfonsa XII-go, z kuzynką, infantką Mer
cedes. Gdy po restauracji włożył młody król na swe 
skronie koroną, w sorca już był zdecydowany na poślubie
nie infantki i zaczął usilnie łamać przeszkody, stawiane 
zwłaszcza zo strony własnej matki. Król skłonił nawet 
królową Izabellą, aby nie opuszczała Sewilli, chcąc zape
wnie sobie spokój domowy.

Przyjazd królowej zapowiedziano na lipiec do Santan
der na okrącie .Numancia’. Król z siostrą, infantką Iza
bellą, wyjechali na spotkanie, które Jdało powód donaj- 
rozmaitszych gawąd w otoczeniu dworskiem. Rozprawia
no już głośuo o zerwaniu małżeństwa pod wpływem kró
lowej Izabelli.

W celu zaprzeczenia wieściom kłamliwym, ojciec przy
szłej królowej hiszpańskiej, książą de Montponsier, przy- 
jąty był po przybyciu na terytorjum hiszpańskie z odzna
czeniem i honorami, zaledwie głowom ukoronowanym 
przynależnemi. Królowa Izabella, zirytowana przociwno- 

Na riwierach.
(Korespondencje własne Kwrjera Warszawskiego.')

t
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j-Oct ewanem wystąpieniu królowej, udał sią natych' 
miast do Kastylii, gdzie wówczas podróżował król w *°' 
warzystwie Canovasa. Tu oświadczył, iż królowa mat®® 
zamierza protestować przed ciałem dyplomatycznem. Kr®J 
powrócił natychmiast do Madrytu i rozpoczął ciężką Pr®’ 
cą skłaniania matki do zaniechania kroków zbyt cnerg1' 
czaych, mogących powagą syna na szwank narazić.

Pociąg nadzwyczajny przywiózł Alfonsa XII-go 8<i 
Escorialu o północy. Przez noc całą trwała burzliwa 
miądzy matką a synem rozmowa.

— Chcesz sią żenić z córką człowieka, który dał n®® 
zakosztować gorzkiego Chleba wy. aania!

— Prawda— perswadował król zakochany—książą j®*1 
winien, bardzo winien. Ale za winy ojca nie może odP° 
wiadać córka! Z kimże sią wreszcie ożenią? Z księż®! 
c«ką angielską, którą wszyscy moi poddani nazwą here*T 
czką ze wzglądu na jej dotychczasowe wyznanie? Z 
szpanką, która mi wniesio do domu niesnaski rodzim10! 
Z niemką, która traktowana bądzie przez lud htszpań^ 
tak samo, jak angielka? Francja nie ma książniczki 
wydaniu, o Włoszech zaś niema co myśleć ze wzglądu 
króla Amadeusza, który dopiero co tu panował.

Po perswazjach nastąpiły prośby i pocałunki, Se<\ 
matczyne zmiąkło na widok łez syna. Przywołany Ca^ 
vas potwierdził słowa króla. Królowa Izabella zezwól'*? 
wreszcie na małżeństwo Alfonsa Xll-go, który prze®1®* 
przez rok cały toczył zawziątą walką w obronie swoi® 
miłości. (X)

ściami, pobieżnie zwiedziła pałac królewski, apartament? 
syna, sale przyjąć galowych, których nie oglądała od la* 
ośmiu. Odmówiła jednak przyjąć urzędowych, czując in' 
Btynktownie, iż uwaga powszechna zwrócona jest nie o® 
nią, lecz na księcia Montpenaier i donną Mercedes. D°' 
wiedziano sią, że król postanowił ten związek w czasi® 
podróży do Lepanto. W towarzystwie księcia Montpefl' 
sier zwiedził Alfons XII-ty Kartaginą, Walencją, Barcel®' 
ną, Kadyks, wyspy Balearskie i powrócił przez Alikantói 
Malagą, Kadyks i Sewillą do Madrytu, gdzie ostateczni® 
postanowienia omówione były z księciem.

Miłość królewska w niezwykły sposób odbiła sią napO" 
lityce wewnętrznej chwili. Król jawnie okazywać swą nie' 
chęć tym, którzy w jakikolwiek sposób wyrażali sympatj9 
do poglądów królowej Izabelli, wszystkich zaś zgodnyc* 
ze swoim punktem widzenia wyróżniał i odznaczał. Wazę 
dzie i wszędzie stawiana była księżniczka Mercedes n* 
pierwszem miejscu ku wielkiemu niezadowoleniu księżni' 
czek krwi, pomijanych lub dalsze zajmujących miejsca; 
Zarówno w ogrodach Granja w breku, kierowanym ręka®1 
króla, na balach publicznych, na zebraniach nawet rodzin' 
nych król nie widział nikogo przed sobą, prócz księżni' 
czki. Na wszelkie perswazje matki odpowiadał:

Kocham ją. Była mi zawsze oddana, gdym był na w?' 
gnaniu, gdym nie był niczem. Nie opuszczę jej, gdyi® 
powrócił do praw któlewskich.

Tymczasem nad miłością królewską gromadziły 
chmury. Niemcy drogą dyplomatyczną zgadzały się 
zdaniem królowej matki ze wzglądów na równowagę eur®' 
pejską. Spadkobierca praw politycznych hrabiego Chan1' 
borda, hrabia Paryża, ożenił się z drugą córką księci* 
Moutpensier, Marją Izabellą, rodzoną siostrą księżniczW 
Mercedes. W razie więc, gdyby prawa hrabiego Parył® 
były kiedykolwiek uznane we Francji, aż dwie córy roń" 
Montpensier zasiadłyby na tronach europejskich. Anglj®1 
która miała wówczas jedną z księżniczek na wydaniu, ti' 
wnież niechętnem okiem patrzyła na zamiary rnatrym0' 
njalne Alfonsa XII-go. Królowa Izabella otworzyła dzieD' 
nik w Madrycie, który agitował przeciwko małżeństw® 
króla z punktu widzenia polityki wewnętrznej,

Wreszcie królowa Izabella, widząc, iż wpływy pość®" 
dnie nie działają, postanowiła rozpocząć działanie bezp®* 
średnie. Pomimo przyrzeczenia, danego synowi, iż 
będzie wyjeżdżała z Sewilli, zjawiła się pewnego piękne#® 
poranku w Escurialu. Spodziewano się scen gwałtowny®®’ 
gdyż królowa Izabella ulegała wówczas silnym atak0®1 
nerwowym. Zdawało się jednak wszystkim, że rozpraw? 
nie wyjdą po ża mury gabinetu królewskiego. Tyrocz8’ 

; " | cyrkuł®1*
lara dyplomatycznego, wzywając ich na ko®' 

.ranja. Szambelan Belda, dowiedziawszy

.iem sia. Jo r > inaczej. Królowa wystosowała 
‘ '9 <- , 

fen

rs. 9 kop. 33 
i gnid. 29 cent. 50 

Pobyt w Abbazji przedstawia się mniej więcej po- 
’ ‘ ’’"’’i następuje: 

guld.

Wiadomości bieżące.
c=> Peter sb. wied. piszą: Po dokonanemjuż 

zniżeniu taksy aptekarskiej departament lekarski 
mierzą podobno przeprowadzić rdzenną reformę i, 
bowiąząjącej obecnie ustawie aptekarskiej celem d 
szego zniżenia ceny lekarstw. Zasadniczym r^8L. 
istniejącej dotychczas ustawy jest, jak wiadom0’ ą,0 
pewnieuie aptekarzom monopolu, w myśl któ1^, 
cyfra aptek jest ograniczona a ceny lekarstw n<’rI® 
je się według starej taksy. Organizacje tę 
czono w swoim czasie od Europy zachodniej; *e,i0. 
jednak ustęptąje ona tam miejsca „wolnemu 
wi”. Monopol apteczny zniesiono stopniowo w 
glji, Francji i w większej połowie państw drug°r 
dnycb.

«= Gb-ażdantn pisze: Książę Szerwaszidze, Sv 0, 
nator tyfliski, przedstawił radzie państwa eiwJ v

Nizza w marcu 1894-go r.
. Dobiegający końca swego sezon nicejski jest w peł

ni blasku. Być może, wyjątkowa pogoda sprzyja te
mu, dość, że hotele wciąż są przepełnione, a wieloję
zyczne tłumy cądzoziemeów na promenade des An
glais bynajmniej nie maleią. Owszem, lista przy
jezdnych przedłuża się bez końca.

Ilość polaków, bawiących na riwierze, jest trudną 
do obliczenia, faktem jest jednakże, że przenosi ty
siąc osób conaj mulej. Wymieniać tedy wszystkich 
byłoby niepodobieństwem, dość chyba będzie, jeźli 
zaznaczymy, źe bawią w Ńizzy łub okolicy pp. Ędwar- 
dostwo Clirapowicąy, baronowa Zachertowa, księstwo 
Lubotnirsoy, panna Natana br. Potocka, Adamostwo 
Michalscy, Staąisławostwo Botwandowie, hr. Wielo
polscy, hr. Frzeździceka. hr. Morsztynowie i t. d.

Brak W tym sezonie salonów hr. Braniękiej, która 
podobno ma zjechać tu jeszcze temi dniami. x

Post tu bynajmniej nie jest poczytywany z; prze
szkodę do Drwienia się, więc zarówno w domami pry
watnych, jak w cercle’ach bale następują pe ’.. . 
Tańczą bez końca, gdyż, jak twierdzą, klimat tutej
szy, a głównie brak poważnego zajęcia sprzyjają te
mu. Dodajmy, że bawi tu couajmuiej 100,000 osób, 
przybyłych f. całego świata dla... zabawy.

Bawi tu także p. Jakób Narkiewicz-Jodko, który 
wraz z rodziną spędza tu zimę. Pan J. ma tu komple
tnie urządzone laboratorjum, w tych dniach zaś miał 
konferencję w salonach doktora Malga. Nazajutrz 
dzienniki miejscowe pisały o rhomme des miracles11 
albo -homme ćlectriąue1'. Odtąd laboratorjum p. J. 
zwiedzają tłjuniy. Pan J. stosuje własną metodę do 
elektroterapjjl przy wielu cierpieniach, wiec też jest 
używany przez lekarzy tutejszych do konsultacji. 
Między mnemi p. J. miał w swej kuracji Włady
sława Mierzwińskiego.

Nizza posiada trzy teatry, które są zwykle pełne; mi
mo to teatr w Monte-Carlo jest często odwiedzany 
przez gości. Coprawda zbyt nieznaczna przestrzeń 
nas oddziela, a opera w teatrze tej „jaskini gry” jest 
znakomita. Właśnie od jutra występuje tu Kochań
ska, pobierając za wieczór po 5,000 franków.

Już to przyznać trzeba, źe zarząd domu gry, zabie
rając nam pieniądze, nie szczędzi osłody wszelkiego 
rodzaju.

Bardzo wiele osób pozostaje tu do końca kwietnia. 
W. 8.

Abbazja, d. 18-go marca.
Riwiera nad Adrjatykiem z każdym rokiem zysku

je sobie więcej przyjaciół. Abbazja, odwiedzana głó
wnie przez niemców, węgrów i galicjan, mało przy
najmniej dotąd jest znaną u nas. Z tego względu kil
ka notatek praktycznych.

Wyjeżdżając kurjerem kolei wiedeńskiej o godzi
nie 10-ej wieczorem, podróżny przybywa do Wie
dnia następnego dnia o 4-ej po południu. Po prze
rwie 4-godzńnnej można pośpiesznym pociągiem kolei 
południowej podążyć dalej. Około godziny 9-ąj zrana 
pociąg staje na" przystanku Matulji-Abbazja, zkąd 
omnibusem przybywa się o 10-ej zrana- Cała podróż 
trwa 36 godziu.

Ruch <obecny w Abbazji nadzwyczaj ożywiony. 
Mimo tp nietrudno o bardzo przyzwoity pokój i 
o dobro jedzenie.

Czas mamy prześliczny, pogoda niezmiernie sprzy
jająca, spacery w okolice do Volosca lub Lovrano, do 
Fiumę—-dokąd co eodzina odchodzi statek — wycie

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 27 ws 1894 ł.

W rezultacie porzucona przez kochanka Elżbieta 
zjawia się błagać męża o przebaczenie, ale Kurcza- 
jew, zraniony tak boleśnie, spełnić tej prośby uie mo
że. Wszelako przyjaciel D- i w tym razie udziela 
swej rady; przemawia gorąco, słowami idei chrze
ścijańskiej za pokutującą jawnogrzesznicą: rada sku
tkuje: obrażony, lecz żywiący ciągłą miłość dla nie
wiernej małżonek pozwala jej pozostać przy sobie.

Takie jest rozwiązanie sztuki, w której role głó
wnych bohaterów grali: p. Sazonow, z niepospolitą 
siłą dramatyczną i skupieniem odtwarzający postać 
męża, i p. Glińska, bardzo starannie grająca rolę El
żbiety; p. Micdwiediew doskonałym był Delaktor- 
skiin, a p. Temirowa postać Marty okrasiła wdzię
kiem naiwności.

Szablonowa rola Czermnowa miała dobrego przed
stawiciela w osobie p. Nowińskiego.

Komiczne postacie: Kapustinej i jej syna, niefor
tunnego konkurenta do ręki Marty, Mikołaja, grali 
z humorem p. Strielska i p. Usaczew.

Widowisko zakończyła scena z poematu N. W. Go
gola „Martwe dusze”, zatytułowana „U jenerała Be- 
tryszczewa”. Wybuchami śmiechu przyjęto tę scenę, 
odegraną bardzo wesoło przez p. Warłamowa (jene- 
•ał) i p. Szewczenko (Czyczykow). W skromnej rolce 
Ulinki występowała p. Temirowa.

czki w góry bliższe lub na Monte Maggiore (1396 me
trów nad poziomem morza) wypełniają program, 
przeplatany muzyką w parku lub przedstawieniem 
w teatrze.

Obecny pobyt cesarstwa niemieckich na rivierze 
austrjackiej stanowi w rozwoju Abbaąji ważny punkt 
zwrotny, rrzedewszystkiem niemcy zaczną tutaj się 
gromadzić tem\:hętnioj, że bądź co bądź pobyt ich 
w Nizzy, w Cannes lub Monaco nie należy do rozko
szy. Krępowani są tam co do języka, a nieraz spo
tyka ich tytuł „Prussie-n* w niemiłem znaczeniu tego 
słowa. Tutaj rzecz się ma zupełnie inaczej. Język 
niemiecki jest tu dominujący, służba, a nawet i lu
dność mówi i rozumie po niemiecku—pensjonaty i za
rządy hotelów są w ręku niemców.

Koszt pobytu w Abbazji nie jest bynajmniej wy
górowany. Kilka cyfr podajemy poniżej, biorąc War
szawę za punkt wyjścia. I tak bilet Ii-ej klasy 
z Warszawy do Wiednia kurjerem rs. 9 kop. 33 

i guld.
bilet Ii-ej klasy Wiedeń-Abbazia i 

z powrotem pociągiem pośpiesznym 
tam i z powrotem 35 guld. — czyli guld. 17 cent. 50

razem

A
razem guld. 5.21.

Pobyt czterotygodniowy w Abbazji łącznio z po
dróżą z Warszawy i z powrotem nie dochodzi więc 
150 rs.

Najpiękniejszy czas dla pobytu jest kwiecień i maj, 
lipiec wydaje się zbyt gorącym, tak samo, jak sty
czeń zbyt surowym. Są jednak rodziny, które cały 
rok stale zamieszkują Abbazję i pobyt bardzo chwa
lą. Ilość kuracjuszów—podług Silberhubera—pod
niosła się z 3,400 w r. 1889-ym do 6,100 w roku u- 
biegłym. Ruch budowlany znaczny bardzo, kilkana
ście nowych willi znowu jest na ukończeniu.

Główną zasługę w rozwoju Abbazji przypisać na
leży kolei południowej i jej dyrektorowi, Fryderyko
wi Schillerowi.

Gdy u nas lata minęły, nim zarząd kolei uaf1 
ślańskiej zbudował p,-o*-—’ worent/<
dl? hpMicznośd, o-u.u" ..z rskiej zmieścić
k ; mogła, tc*-j nie żat. ..no miljouowego na- 
k--i-y stwc.zyć uomlc i> orwtzorzędne„jąk np. 
wykwintny,: >)ieł Stefanji, wilie "Amelja i Angiolina, 
zajęte chwilowo przez rodzinę cesarza niemiecki -o, 
hotel Quarnero, kosztowne urządzenia wodociągo ^u, 
drogi spacerowe, wykute w skale, i wiele ulepszeń, 
dzięki którym Abbazja teraz już jest znaną i cenioną 
stacją klimatyczną w Europie.

Byłoby przesadą z mojej strony, gdybym nie za
znaczył, że fakt tworzenia, epoka rozwoju i budowy 
widnieje na każdym kroku. Abbazja powstaje, gdy 
tymczasem Nizza, doszedłszy do punktu kulminacyj
nego, upadać zaczyna. Abbazia nie ma jeszcze wielu 
dróg, rozrywek towarzyski cli, dobrego oświetlenia 
w porze nocnej. Ale to, co ma, jest prześliczne i wi
dzenia godne.

Jeszcze jedno. W porównaniu do Nizzy i Montc- 
Carło brak tu wielu rzeczy błyskotliwych: ani domu 
gry, ani tego towarzystwa z eleganckiego półświat
ka, ani tych tualet zasianych klejnotami nie spoty
kałem dotąd nigdzie. Arystokracji prawdziwej nie
wiele; prym trzyma zamożne mieszczaństwo, którego 
hasłem w Abbazji: spokój duszy i ciała.

E.8.
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w sali ratuszowej

się przedstawienia

Dane będą komedje „Swawola” i „Co posiadamy 
nie szanujemy, a utraciwszy rozpaczamy”.

* Na miejsce tenora p. College, który dziś śpiewa 
w „Pajacach” po raz ostatni w Warszawie, dyrekcja 
teatrów zakontraktowała p. Stehlego, który gościł 
w operze warszawskiej przed 18 miesiącami.

* W teatrze Rozmaitości przedstawienie „Letni
ków” Przybylskiego cofnięto; naprzód wystawiona 
będzie komedja p. t. „Pierwszy mąż Francji”.

* W Rozmaitościach bawiono się wczoraj dosko
nale na „Flircie” Bałuckiego.

Panie Czakówna i Ludowa, pp. Frenkel, Ładnow- 
ski, Nowicki, Rapacki i Wolski częste i gorące zbie
rali oklaski.

* Afisz dzisiejszy teatru Rozmaitości ogłasza po 
raz dwunasty zabawną krotochwilę Łabowskiego p. t.
,Wycieczka z przeszkodami”.

Widowisko zakończy „Złoty cielec” Dobrzań
skiego.

Jutro w teatrze Rozmaitości sztuka p. St Graybne- 
ra p. t „Irena”.

* Teatr Letni (w ogrodzie Saskim) daje dzisiaj po 
raz 28-my „Myszy bez kota” Jordana.

Widowisko rozpocznie wodewil p. t. „O Chlebie i 
wodzie”.

Jutro dana będzie w teatrze Letnim operetka Mil- 
lóckera „Zaklęty zamek* z udziałem panny Czo- 
snowskiej.

* „Zaklęty zamek” nie przestaje być sztuką w wy
sokim stopniu kasową.

Na wczorajszem przedstawieniu pięknej tej opere
tki znajdowało się w teatrze Letnim przeszło tysiąc 
osób.

Oklasków było co niemiara, a wiele numerów ar 
tyści zmuszeni byli na żądanie powtarzać.

Wyróżniająco przyjmowano pannę Czosnowską, 
która rozpoczęła wczoraj nowy szereg występów 
w naszej operetce.

* Doskonałe bawiono się wczoraj w teatrze Ma
łym (przy ul. Daniłowiczowskiej), gdzie artyści kro- 
tochwili odegrali arcyzabawnego „Niewiernego To
masza”.

Zniszczone przez pożar ubieralnie przyprowadzono 
już do porządku; scena i sala widzów, jak wiadomo, 
nie ucierpiały wcale.

Pod względem bezpieczeństwa zaprowadzono pe
wne ulepszenia.

* Z powodu feryj świątecznych, jutrzejszy wieczór 
Towarzystwa muzycznego zostaje odłożony do przy
szłej środy.

W tym wieczorze da się słyszeć głośny barytonista 
niemiecki Sistermans.

W d. zaś 8-ym kwietnia, w niedzielę, o godz. 1-ej, 
odbędzie się koncert nadzwyczajny na budowę pom
nika Chopina.

* Otrzymujemy z Wilna kilka listów, świadczących 
o nowem zainteresowaniu się, jakie obudził w tamtej
szej publiczności ostatni koncert p. Miry Hellerówny.

Sala była zapełniona doborową publicznością, któ
ra z zapałem witała śpiewaczkę, zmuszając ją do cią
głych bisowań i darząc kwiatami.

P. Hellerówna wykonała kilka wielkich aryj, mię
dzy innemi z „Giocondy”, „Fausta”, „Trubadura”, 
„Carmeny”, oraz kilka pieśni.

Wywdzięczając się za gorące przyjęcie, p. H. zło
żyła ofiarę na rzecz Towarzystwa dobroczynności na 
ręce członka tegoż, p. Dolińskiego.

W ogóle, sezon koncertowy w Wilnie znacznie się 
ożywił.

Odbyły się lub odbędą się wkrótce koncerty pp. 
Kamieńskiej, Menter, Fignerow, prof. Grzymali, Mon
tenegro (3 wieczory), Sanderson, Abramowiczówny, 
Berghi, d’Alambert i in.

* Pani Zimajerowa, przebywająca obecnie w Ber
linie, ma w czerwcu udać się do Pragi, Eger, Fran- 
censbadu i wystąpić tam w kilku operetkach.

Niektóre dzienniki berlińskie życzą sobie, aby 
wobec powodzenia jakiem się artystka cieszy w Ber
linie zatrzymano ją tam stale.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim (przedstawie-

! nie trupy russkiej) 950, Rozmaitości 660; Letnim 
j 1030, Małym 320; na koncercie w sali ratuszowej 

650; na koncercie A. Sonnenfelda w Dolinie Szwaj
carskiej 325._________

— Na ochronę.
W d. 31-ym b. m. odbędzie 

amatorskie w sali Muzeum przemysłu.
Urządza je grono opiekunów ochrony XXXII-ej, 

' przeznaczonej prawie wyłącznie dla dzieci oficjali- 
1 stów kolei nadwiślańskiej.

Program obejmuje jednoaktówki: ^Odludki i poeta” 
I Fredry, „Moja gwiazda” Scribego i „Chłopi arysto
kraci” Anczyca.

Początek widowiska o godz. 7| wieczorem.
Bilety nabywać można: u Gebethnera w składzie 

nut przy ul. Czystej; w księgarni Obuchowskiego, 
Szpitalna 5; w cukierni Toura, Krakowskie Przed
mieście 7; w dniu przedstawienia zaś — w Muzeum 

. przemysłu.

K.URJER WARSZAWSKI. — Dnia 27 marca 1894 r.

wilanowskiej przystępuje do kończenia niwelacji dro
gi pomiędzy rogatkami mokotowską a belwederską, 
ułożenia toru, a wreszcie budowy kanału murowane
go na miejsce starego drewnianego, który już został 
zasypany.

= Dowiadujemy się, iż z powodu zakwestjonowa- 
nia ostatnio dokonanych przez zgromadzenie ogólne 
wyborów do kasy wkładowo-pożyczkowej urzędni
ków Banku państwa w Warszawie, nowoobrany za
rząd złożył swoje mandaty; nowe wybory odbędą się 
ponownie na zwołanem ku temu drugiem zebraniu 
uczestników.

= Dr. Czesław Słupecki w powrocie do kraju 
z dłuższej wycieczki za granicę udał się obecnie na 
kongres lekarski do Rzymu.

«= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: naczelnik warszawskiego okręgu żandarmerji je- 
nerał-lejtnant Brok, wiceinspektor korpusu leśnicze
go t. r. Cholszewnikow z Petersburga, jeneralny kon
sul perski rz. r. st. Polaków z zagranicy; wyjechali: 
prezes akcyzy rz. r. st. baron Sztejngel do Petersbur
ga, szambelan hr. Juljan Ostrowski do Ujazdu w gub. 
piotrkowskiej, sędzia t. r. Korczak-Kotowicz do Mła
wy i prezes komisji drogi bitej jenerał-major Michie- 
jew do Łomży.

= Dr. Ksawery Gałęzowski, słynny okulista miał 
w tych dniach udać się do Rzymu, by wziąć udział 
w pracach kongresu międzynarodowego lekarskiego, 
na który także udąje się i doktor Zygmunt Laskow
ski, również słynny profesor anatomji na uniwersyte
cie genewskim i jedna z największych powag nau
kowych lekarskich. Zamiast jednakże do Rzymu, dr. 
Gałęzowski z Paryża musiał wyjechać we środę, d. 
21-go b. m., do Persji, powołany tam przez szacha do 
jego syna, dowodzącego wojskami w Ispahanie, który 
cierpi bardzo na oczy i jest zagrożony ociemnieniem. 
Dr. Gałęzowski pojechał na Konstantynopol i Odessę, 
gdzie ma także kilka operacyj zrobić i dopiero 
w czerwcu ma być z powrotem w Paryżu. W podró
ży tej towarzyszy mu żona, córka słynnego śpiewaka 
rzymskiego Tamberlika, i syn starszy, mający wstą
pić do dyplomacji.

= Jubilat.
Pan Juljan Heppen, członek naszej redakcji, obcho

dzi w dniu jutrzejszym półwiekowy jubileusz pracy 
swojej przy kolei wiedeńskiej.

P. J. Heppen bowiem rozpoczął służbę d. 28-go 
marca 1844-go roku, uczęszczając do biura konstru
ktora, mieszczącego się wówczas w cytadeli zanim 
przystąpiono do budowy istniejącego dziś dworca.

Jest też jednym z małej garstki pozostałych przy 
założeniu kamienia węgielnego, a jedyny z urzędni
ków czynnych do tej chwili.

«■ Z literatury.
* W ostatnim numerze Echa muzycznego i tea

tralnego spotykamy między innemi artykuły o wy
stawie Matejki i o 400-em przedstawieniu „Halki”.

Opera Moniuszki jak wiadomo, grana była dotąd 
397 razy na scenie warszawskiej.

Oprócz Warszawy, „Halka” wystawiano w Peters
burgu, Kijowie, Lwowie, Pradze czeskiej, Poznaniu, 
Krakowie, Wiedniu oraz pomniejszych miastach, 
jak Ryga i in.

Partycja „Halki” znajduje się też w języku wło
skim.

Po raz pierwszy „Halkę” odegrano w Warszawie 
d. 1-go stycznia 1858-go r.; 200-ne przedstawienie 
wypadło d. 23-go maja 1876-go r., trzechsetne d. 
28-go czerwca 1885-go r.

* Wszechświat zamieszcza ciekawy „Spis rzadkich 
roślin”, zebranych w blizkich okolicach Warszawy i 
na przedmieściu Pradze w lecie i jesieni 1893-go r. 
przez b. starszego ogrodnika ogrodu botanicznego, p. 
Cybulskiego.

* Czasopismo niemieckie Gewerkverein, organ związ
ku niemieckiego stowarzyszeń rękodzielniczych, za
mieściło w 5-iu numerach artykuły inż. Stanisława 
Buchnera, warszawianina, zamieszkałego w Berlinie, 
będące sprawozdaniem z podróży na wystawę w Chi • | 
cago.

Podróż tę p. B. odbył na żądanie i kosztem rządu 
niemieckiego, jako delegat związków rękodzielni
czych.

Inż. Buchner ukończył studja techniczne w Che
mnitz, w Saksonji; jest on bratem redaktora Muchy.

•= Z teatru! muzyki.
* Dzisiejsze widowisko w teatrze Wielkim składa 

się z „Rycerskości wieśniaczej” i „Pajaców”, w któ
rych wystąpi pierwszy raz na naszej scenie pani Zoe- 
Nesleda-Mingardi.

W obu tych operach da się słyszeć również p. ’ 
Colli, kończąc tern wystąpieniem gościnę swoją na 
scenie warszawskiej.

Jutro w teatrze Wielkim przedstawienie russkiej 
trupy dramatycznej.

. ... . --- y. ,
J^kt, w którym podaje środki, jakie należałoby za- 
stosować w rolnictwie dla uniknięcia klęski nieuro
dzaju. Jakkolwiek projekt ten opracowany jest głó
wnie dla Kaukazu w wielu jednak punktach ma ogól
ne znaczenie, z tego też powodu, do bliższego zbada
nia go ma być zwołana specjalna komisja.

= Wosckod dowiaduje się, że na ogólnem zebra
niu departamentów senatu wkrótce ma być roztrzą- 
®aua sprawa najmowania przez żydów mieszkań
* domach, położonych na gruntach włościańskich
* gubernjach Królestwa Polskiego, prawo bowiem 
z d. 11-go czerwca 1891 go r., wzbraniające żydom 
dzierżawienia osad i gruntów włościańskich, nie obej
muje zakazu chwilowego najmu mieszkań.

«= Jak donosi Warsz. Dniewn., ministeijum finan- 
•ów pracuje obecnie nad zredagowaniem nowej usta
ny probierczej. Główną wadą obowiązującej usta
ny są zbyt wysokie kary, jakie nakłada za wykro
czenia przeciwko jej przepisom, wskutek czego sądy 
Przysięgłych najczęściej uwalniają zupełnie oskarżo
nych od odpowiedzialności.

= Petersburski korespondent Warsz. Dniewn. do
nosi, że projekt rejestru firmowego został już prze
lany pod opinję ministcrjów spraw wewnętrznych i 
*prawiedli wości, po której otrzymaniu wniesiony bę
dzie niezwłocznie do rady państwa, gdzie prawdopo
dobnie będzie przyjęty bez dyskusji.

«= Z dniem jutrzejszym wchodzą w wykonanie 
nowe zniżone taryfy na przewóz transportów w ko
munikacjach bezpośrednich: między portem odeskim 
n Iwangrodem, Warszawą a stacjami kolei warszaw
skiego okręgu, tudzież między portami morza Bałty
ckiego a Moskwą i stacjami kolei moskiewskich. 
Również od jutra wprowadzona zostaje nowa taryfa 
Znacznie zniżona na przewóz transportów w komuni
kacji bezpośredniej pomiędzy Łodzią a kolejami 
^arszawsko-wiedeńską i dąbrowską, a mianowicie 
przestanie obowiązywać taryfa oddzielna, z jakiej 
przystała dotychczas kolej łódzka, wejdzie zaś w wy
konanie na całej przestrzeni w rzeczonej komunikacji 
Jedna taryfa ogólna, obowiązująca dla wszystkich 
kolei, należących do 1-ej grupy kolei, ogłoszona w nr. 
’GO-ym „Zbioru taryf” ross. kolei za nr. 5304. Wpro
wadzenie nowej taryfy obniży do pewnego stopnia 
^pchody kolei łódzkiej, jakkolwiek nie bardzo znacz
ne, głównem bowiem źródłem dochodów tej kolei 
Jest przewóz węgla dla fabryk miejscowych, co do 
którego dotychczasowe przepisy pozostają nadal
* swojej mocy.
> = Zarząd kolei wiedeńskiej zawiadomił dyrektora 
.olei nadwiślańskiej, że z ulgowych biletów na prze
jazd koleją wiedeńską, korzystać mogą tylko żony i 
"sieci urzędników i oficjalistów kolei nadwiślańskiej, 
‘°uym zaś członkom rodzin przywilej ten nie służy.

«&= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono co na- 
kapuje: „Po rozpatrzeniu podania starszego cechu 
golarzy, dotyczącego prowadzenia robót mularskich 
I Warszawie podczas zimy, komisja techniczna, uzna- 
p.c za niemożliwe dozwolenie prowadzenia tych ro- 
.°t, zastanowiła się przecież, że w praktyce zdarzają 

I ? okoliczności uzasadnione, wobec których potrze- 
tiem jest ukończenie robót mularskich. Dalej, by- 

t.ają wypadki wyjątkowe podczas dłuższej odwilży, 
i !®dy możnaby dozwolić na roboty, lecz z warun- 
.’em zabezpieczenia wznoszonych ścian od wpływów 
^htian temperatury. Ponieważ zazwyczaj przed zimą 
>°boty mularskie doprowadzane są pod dach z przy
byciem budynku, na zimę zaś pozostają niewykona
lni: budowa sklepień nad piwnicami, pod schoda
ch oraz budowa cienkich ścian murowanych, które 

nagają szczególnej skropulatnosci i łatwo mogą 
. edz wpływom mrozu, przeto dokonywanie pomie- 
H^Bych robót w zimie, ze względu na dostarczenie 

Iu^z’om zarobków, mogłoby być dozwolone, 
j *o przy specjalnych urządzeniach, a mianowicie: 
L.^nętrzne otwory potrzeba na razie zabić deskami 

założyć cegłą, z pozostawieniem dla światła nie- 
^‘dnych otworów oszklonych, a podczas mrozu na- 

opalać pomieszczenia prowizorycznemi piecami, 
(j* zasadzie powyższego komisja techniczna uchwa- 
k Zachować poprzedni porządek zawieszania w zi- 
0®robót mularskich, a tylko w razach wyjątkowych 
t]00oy zainteresowane powinny składać podania bu- 

wBiczym oddziałowym, ci zaś przedstawią swoje 
v laski wydziałowi budowlanemu, który wyda odpo- 

6(Juią decyzję.”

Od wczoraj z polecenia władzy policyjnej stró- 
Wystąpili do polewania ulic.

wz&ł®du na nieustannie zwiększającą się lu- 
głównie na przedmieściach praskich, podnie- 

UCv-° Proiekt utworzenia jeszcze jednego cyrkułu po- 
Uą Jlleg0- Podług tegoż projektu nowy cyrkuł pod 

Xlll-go (brudzieńskiego) mieścić się ma na 
pJ Pradze i obejmować będzie przedmieścia: No-

* ragę> Targówek i Szmuluwiznę.
** Z nastąpieniem odpowiedniej pory, zarząd kolei
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i W powyższych wypadkach miejscowi mieszkańcy ogień u- 
j gasili.

= Towarzystwo zwolenników liomeopatji.
Zarząd Towarzystwa zwołuje członków założy

cieli, honorowych i rzeczywistych na pierwsze roczne 
zebranie ogólne w d. 4-ym kwietnia o godz. 8-ej wie
czorem w sali Aluzeum przemysłu i rolnictwa w War
szawie, przy ul. Krakowskie-Przedmieście pod nrem 
66-ym, w celu:

wysłuchania sprawozdania za rok 1892/3-ci; 
wyboru nowych członków zarządu na miejsce dwóch 
wyszlych;

zatwierdzenia budżetu na r. 1894-ty i
rozpatrzenia kwestji otwarcia apteki homeopaty

cznej.
Stosownie do § 44 ustawy Towarzystwa, na ogól

ne zebrania członków przybywać mogą, lecz bez 
prawa do głosu, wszyscy interesujący się sprawami 
Towarzystwa.

Na chorych.
Wieczór muzyczno-deklamacyjny na powiększenie 

środków leczniczych dla chorych uczestników stowa
rzyszenia subjektów handlowych wyznania mojże- 
szowego odbędzie się d. 31-go b. m.

Zabawa odbędzie się w lokalu przy ulicy Długiej.
= Podkłady kolejowe.
W tych dniach bawili w Warszawie czterej ajenci 

niemieccy, przybyli tu w celu zakupu znacznej ilości 
sosnowych podkładów kolejowych.

Zakupy te, dla łatwiejszej ich odstawy, mają być 
zrobione przeważnie nad rzekami spławnemi.

Wskutek zawieszenia stosunków handlowych z Ro
sją, zapasy podkładów, jakie znajdowały się w Niem
czech wyczerpały się zupełnie, a to tern więcej, że 
nie zasilała ich także Austrja swojem drzewem,, któ
re znalazło korzystny zbyt w portach morza Śród
ziemnego.

Obecnie z powodu blizkiej pory przystąpienia do 
remontu linij kolejowych, Niemcy zmuszone są nie
zwłocznie zaopatrzyć się w potrzebne podkłady i ma- 
terjał drzewny

■= Wisła.
Woda ma Wiśle w dalszym ciągu opada.
Dzisiaj; zrana wodomiar wskazywał zaledwie stóp 

6 cali 8.
Po przterwie jednodniowej, od wczoraj ruch pasa

żerski pomiędzy Mniszewem, Płockiem a Warszawą 
nanowo -się rozpoczął.

W tych dniach przypłyną pierwsze tratwy z budul
cem, snławianym do Gdańska, już znajdujące się 
w drodze.

— Wypadki na kolei.
Wcz-iraj i dzisiaj zaszły dość poważne wypadki 

na kolei nadwiślańskiej.
Wczoraj na stacji Iwangród przy manewrowaniu 

wagonów na rozjeździe nastąpiło starcie z parowo
zem, prowadzącym wagony w przeciwnym kierunku, 
tak silnie, że siedemnaście wagonów towarowych zo
stało uszkodzonych.

W niektórych powybijane zostały ściany, u innych 
połamane bufory, pozrywane łączniki i inne części 
składowe.

Nadto przy starciu wagonów uległ kalectwu sie
dzący na jednym z breków wagenmajster miejsco
wy, Sosna, którego też felczer kolejowy natych
miast opatrzył.

Wypadek ten nie wstrzymał ruchu pociągów, prze
puszczano je bowiem bocznemi linjami stacyjnemi.

Podobnego też rodzaju wypadek zaszedł nocy dzi
siejszej i na stacji Praga nadwiślańska.

I tu również podczas manewrowania wagonami 
w szereg wagonów stojących na linji bocznej, ude
rzył z boku parowóz i mocno uszkodził pięć wagonów 
towarowych.

Wagony wysunięte były po za słupek graniczny 
oznaczający punkt, po za którym pociągi nie mogą 
się rozminąć i to właśnie spowodowało wypadek.

Wysuwanie taboru po za słupki graniczne ustawio
ne pomiędzy liąjami w pobliżu rozjazdów, w ogóle 
na wszystkich kolejach surowo jest wzbronione, gdyż 
prawie zawsze powoduje nieszczęśliwe wypadki.

W obu wypadkach zarządzono ścisłe śledztwo.
= Pomyłka w oskarżeniu.
W swoim czasie Kurjer doniósł o pociągnięciu do odpowie

dzialności p. Lottego, właściciela licznych domów w War- 
szawie, za niepostawienie nowego parkanu w miejsce stare
go, okalającego nieruchomość, położoną przy ul. Pięknej pod 

15-ym.
Sędzia pokoju 20-go rewiru m. Warszawy skazał właści

ciela domu p. Lottego na znaczną karę pieniężną.
W skardze apelacyjnej atoli Lotte utrzymywał, iż nieru

chomość pod Aa 16-ytn przy ul. Pięknej ani dawniej ani też o- 
becuie nie należy do niego i skutkiem tego całe oskarżenie 
przeciwko niemu powinno być umorzone, jako wynikłe skut- 
kiom pomyłki w protokule policyjnym.

Na potwierdzanie tego oświadczenia właściciel domu zło
żył wykaz hypoteozny, z którego istotnie okazało się, iż nie
ruchomość pod Ji 16-ym przy ui. Pięknej nigdy do p. Lottego 
nie należała.

Zjazd L. od wszelkiej odpowiedzialności uwolnił.
— Ostrożnie przed złodziejami
Dr. Zab,, mieszkający stale w osadzie fabrycznej Łyszko

wice, w piątek na stacji Skierniewice wsiadł do jednego 
■ wagonów pociągu, idącego w stronę Warszawy.

I Niebawem do tego przedziału, pomimo zapewnienia, iż 
I miejsca już niema, weszło 4-ch pasażerów.

Na uwagę siedzących już w tyln przedziale, żeby się nie 
tłocżyli i poszukali sobie innego miejsca, nowoprzybyli naj
mniejszej nie zwracali uwagi, nareszcie po upływie kilku 
minut wynieśli się niespostrzeżenie.

Dr. Z., przybywszy do Warszawy, spostrzegł brak pugila
resu, zawierającego kilkadziesiąt rubli i papiery dowodowe.

= Z ulicy.
Wczoraj na ul. Twardej, wprost domu pod Jfl 20-ym, upadł 

jakiś człowiek liczący około 50 lat wieku.
Wieziony do szpitala Dzieciątka Jezus, w dorożce życie 

zakończył.
Śledztwo, w celn zbadania osobistości denata, zarządzono.
Na Zjeździe spadł z kozła omnibusu As 29 Michał Jackie

wicz, liczący 27 lat wieku.
Skutkiem uderzenia głową o bruk, nastąpiło wstrząśnięcie 

mózgu.
Życiu Jackiewicza, odwiezionego do szpitala praskiego, 

grozi niebezpieczeństwo.
= Wykolejenia tramwajów.
W pierwszym dniu świąt, z powodu pęknięcia obręczy, wa

gon tramwajowy wykoleił się na placu Zamkowym, powodu
jąc przerwę ruchu.

Podobny wypadek wydarzył się wczoraj na Nowym Świę
cie wprost ul. Wareckiej.

=m Nieostrożna jazda.
Wprost domu pod As 15-ym przy ul. Nowomiejskiej powo

żący. wozem, Jan Płusa, przejechał 5-letniego Mieczysława 
Wojnarowskiego.

Malec ma ciężko zranioną głowę i poniósł obrażenia obu 
rąk.

Nocy wczorajszej Karol Dłnżewski, będąc pijany, spadł 
z konia na terytorjum Woli.

Podniesiono go ze złamaną nogą i ciężkie tu uszkodzeniom 
krzyża.

= Podrzucenia,
Podczas minionych świąt były dwa wypadki podrzuceń 

dzieci, mianowicie:
Pod Jft 51-yin przy ul. Wolskiej znaleziono niemowlę płci 

żeńskiej, liczące przeszło rok życia, a pod Al 14-ym przy ul. 
Freta kilkotygodniowego chłopczyka.

Obu podrzutków edosłano do szpitala Dzieciątka Jezui
= Śmigus.
Właściciel domu w Mokotowie, Jan Ułański, został wczo

raj wraz z rodziną przebudzony ze snu szumem wody, która, 
przedostawszy się przez sufit, zalewała izbę.

Okazało się, iż chłopcy z sąsiedztwa dnia poprzedniego, 
podczas nieobecności gospodarstwa, stojącą na strychu be
czkę napełnili wodą i tę z beczki wyleli.

Ofiara „śmigusu” szkody poniesione w suficie, sprzętach i 
święconem ocenia na 100 rs.

~ Grzyby trujące.
Na folwarku Barcie, za rogatką grochowską, rodzina gajo

wego, Szymona Godlewskiego, po ujedzeniu na obiad grzy
bów suszonych, zachorowała.

Wezwany felczer stwierdził zatrucie.
Pomimo natychmiastowego zastosowania środków zaradz- 

ozych, 8-letnia córka G. zmarła, gdy pozostali są na drodze 
do wyzdrowienia.

= Zamach samobójczy.
Do szpitala św. Rocha przywieziono nieprzytomną Jakąś 

kobietę z oznakami otrucia.
Okazało się, iż to jest Marjanna Tumińska, która Istotnie 

wypiła sporą ilość silnego roztworu karbolu.
Życiu T. grozi niebezpieczeństwo.
Młoda, licząca około 30 lat desperatka, odpowiedziała krót

ko, żo tyle przeszła nieszczęść, iż stanowczo żyć nie chce.
= Krwawe zajścia.
W pierwsze święto, Ignacy Kruszkowicz, zamieszkały pod 

Ni 14-ym przy ul. Przykopowej, postanowił pogodzić się z żoną, 
która od pół roku odeszła i była u matki Marjanny Karasiń
skiej pod Jfl 10 przy ulicy Wolność.

Teściowa na widok zięcia pochwyciła garnek i roabiła go o 
głowę Kruezkowicza.

Zięć, obrażony podobnem przywitaniem, nożem kuchennym 
pchnął teściową w bok.

Kruszkowicza i Karasińską odwieziono do szpitala ewange
lickiego.

Pod Aś 13-ym przy ulicy Bugaj Adam Omanowski pokłócił 
się z kominiarzem Maszkowskim, którego dwukrotnie zranił 
w głowę.

Maszkowskiego odwieziono w stanie bezprzytomnym do 
mieszkania pod M 24 przy ulicy Freta.

Pod M 17-ym przy ulicy Smoczej, Hipolit Oieśliński, za
czepiony przez zięcia swego Antoniego Piotrowskiego obal- 
żywem słoweti, polecił mu wyjść za drzwi.

Piotrowski me usłuchał, a pochwyciwszy nóż, pchnął nim 
teścia w lewy bok.

Rana jest głęboka; Cieplińskiego odwieziono W stanie bez
przytomnym do szpitala ewangelickiego.

= Pożary i alarmy.
Minione dni nie obeszły się bez kilku pożarów i alarmów.
W wielką sobotę, o godz. 7-ej wieczorem, zawiadomiono 

oddział ratuszowy o pożarze, wynikłym w domu pod M 78-im 
przy ul. Krakowskie przedmieście.

Alarm okazał się niepotrzebnym, gdyż pożaru nie było i 
tylko w jednotn z mieszkań spalono sporą ilość niepotrze
bnych papierów.

W nocy z soboty na niedzielę wszystkie oddziały wyruszy
ły w stronę rogatki wolskiej, gdzie zajaśniała wielka łuna.

Przybyły na ul. Górczewską oddział mirowski zajął się ra
towaniem wiatraka, stanowiącego własność p. Elsnera.

■Wiatrak w części zgorzał, w części go rozebrano.
Straty, z powodu zniszczenia zapasów ziarna i mąki, dosię

gają kilku tysięcy rubli.
V\ uzoraj znów, o godz. 10-ej zrana, dwa oddziały straży, 

nalowkowski i ratuszowy, podążyły w stronę ul. Muranow- 
skicj, zaalarmowane niezwykłym dymom.

Pożaru jednak nie było, dym zaś pochodził z manewrują, 
cych na stacji kolei nadwiślańskiej parowozów.

Nareszcie wczoraj, o godz. 3-ej po południu, topomicy od
działu nuwoHwiatowego w domu b. izby obrachunkowej uga
sili palącą się rogożę, przybitą na drzwiach jednego z mie
szkań.

Drobniejsze pożary wynikły na poddaszach: pod M 56 ym 
przy ul. Hożej, pod M 17-yrti przy ul Zakroczymskiej, pod Al 

| 60-yni przy u). Nowolipki, pod Aa 45-ym przy Ul. Piwnej i 
pod M 21-ym przy ul. Dzielną)* 

Echa poświąteczne.
Uroczystości kościelne.

Doroczne solenne nabożeństwa rezurekcyjne roz
poczęły się ze zmierzchem w wielką sobotę.

Najpierwsza rezurekcja odbyła sic w kościele św. 
Kazimierza panien sakramentek na Nowem Mieście, 
które rozpoczęło się o godz. 7-ej wieczorem.

Następnie o godzinie 8-ei wieczorem rozpoczęto na
bożeństwo rezurekcyjne w kościele archikatedralnym 
i metropolitalnym św. Jana, gdzie dorocznym zwy
czajem celebrował J. E. ks. Wincenty Popiel, arcybi
skup warszawski, w otoczeniu kanoników, kapituły 
i niższego duchowieństwa-czlonków archikonfraternj 
i literackiej, urzędników, przy ogromnym napływie 
pobożnych.

Jednocześnie odprawione zostały rezurekcje w ka
plicach instytutowych, szpitalnych it. p.

W wielką niedzielę jnż od godziny 4 ej podwoje 
świątyń roztwarly się dla wiernych, rezurekcje odby
wały się we wszystkich kościołach parafialnych i fi- 
Ijalnych Warszawy, na Pradze oraz w kaplicy insty
tutowej św. Kazimierza na Tamce.

Ponieważ wpuszczano przypuszczalną liczbę osób, 
mogących się pomieścić w świątyniach, przeto przed 
każdą z nich stały masy, słuchające nabożeństwa, 
wtorującrozbrzmiewającęj się podczas uroczystej pro
cesji radosnej pieśni „Alleluja”.

Kwesta
Wieczorem w sobotę 23 delegatów odniosło do od

działu Banku Państwa pieniądze z kwesty i otrzyma
ło pokwitowania od pp. A. Miklaszewskiego i Jutego.

Od jutra zaczyna się liczenie pieniędzy i pp. dele
gowani proszeni są o przybycie dla asystowania przy 
tej czynności.

W pierwsze święto komitet kwesty wielkanocnej 
z prezesem swoim lir. Czackim składał powinszowa
nia JE. księdzu Arcybiskupowi.

Święcone dla ubogich.
Jnż w sobotę w wielu zakładach dobroczynnych 

rozpoczęto dorocznym zwyczajem wydawać święco
ne ubogim. I tak o godzinie 10£ zrana w domu pa 
ni Sommerowej, położonym na rogu alei Jerozolim
skiej i Solca po poświęceniu darów Bożych przez 
Jks. Stefańskiego, kapłana kościoła św. Trójcy i tre- 
ściwem przez niego przemówieniu do obecnych, wktó- 
rera objaśnił znaczenie zwyczaju a wdzięczność ob
darowanym dla dobrodziejów przekazał, uproszone 
panie oraz p. Franciszek Rydzykowski, prezes wy
działu wsparcia, i inni członkowie warszawskiego To
warzystwa dobroczynności rozdali święcone, stara
niem p. Antoniego Hawsewicza, opiekuna cyrkułu 
IX-go, urządzone dla 50rodzin.

O powyższej godzinie w lokalu ochrony przy ulicy 
Ciepłej opiekunowie ubogich cyrkułu VII-go p. Mi
chał Fijok i VUI-go p. Bronisław Knoll przygoto
wali, rzec można, sute święcone dla 230 osób. Skła
dało się z ciasta, jaj, wędlin, dzbanka piwa i dwóch 
flaszeczek wódki (dar p. Mokiejewskiego).

Tu poświęcił dary Boże Jks. Mrozowski, wikarjusz 
paraf)i św. Karola Boromeusza, a opiekunki: pani 
Bronisława Knollowa z córką panną Jadwigą i 
panią Oskarową Zilmową, pp. Jnljanowa Kuśmier- 
ska, Włodarska i panna Bielicka zajęły się rozdawa
niem Święconego przy pomocy pp. Kuśmierskiego, 
Włodarskiego, Śkibickiego, Rutkowskiego i innych-

Z podejmowanych osób święconem najstarszą by
ła Marjanna Olszewska, 96 lat licząca.

Po godzinie 11-ej przed południem opiekunki i opifl' 
kunowie, mianowicie: pani Irena Karłowiczowa, pan; 
na Pełczyńska, wiceprezes Towarz. dobroczynności 
Wincenty hr. Walewski z córką hr. Jadwigą, WaclaW 
Dobrowolski, Rutkowski, Pełczyński, Jesiorowski, 
Gałkowski, Wodzyński, Luboradzki, Antoni Jasiński, 
Skibicki i inni członkowie rozdali 160 porcyj święcO' 
nego, które głównie staraniem prezesa RydzykoW- 
skiego i innych dobroczynnych osób urządzone zosta; 
ło dla ubogich, zamieszkałych w cyrkułach 9, 10 i 
11-ym. Poświęcił dary Boże Jks. Brzezikowski, k®' 
plan kościoła św. Kazimierza na Tamce. Święcon® 
składało się z półtora funta ciasta, funta ohleba, tyle* 
kiełbasy, A funta szynki, z 2-ch jaj herbaty i pół' 
funta cukru, 160 flaszeczek wódki (dar dystylarnlp- 
Jankowskiego); dla słabych po butelce wina rot' 
dano.

Najstarszem z podejmowanych było małżeństwo 
Oltuszewscy; on liczy lat 102, ona 87.

Jednocześnie prawie na drugim końcu miasta, b° 
przy ulicy Freta, w gmachu po-dominikańskim, go»*' 
czono 300 osób, ozem czynnie i gorliwie się zajęli pp-’ 
Aleksander Bębnowski, opiekun cyrkułu III-go; Ig°®' 
cy Habielski, opiekun cyrkułu I-go i K. Dąbkowej 
zebrawszy: chleb, placki, kiełbasy, pekelflejsz, boczek, 
jaja, wódkę i wiuo. Cały dawniejesy refektart >*’



Nr. 84

pełniali ubodzy, błogosławiąc dobroczyńców, którzy 
im złożyli te dary. Święcił je Jks. Marmo, kapłan 
miejscowy, poczem opiekunka, pani Marja Habiel- 
ska, opiekunowie powyżej wymienieni, oraz pp.: Ko
walski, członek zarządu Tow. dóbr., Rydzykowski, 
Rajczakiewicz, Adam Zaborski i inni obsługiwali 
ubogich, doręczając świecone powstałe z ofiar pp.: 
Jankowskiego, Kwesta, kejcha, Seweryna Junga, 
Semadeniego, Kropiwnickiego, Tonna i Popielaw- 
akiego. •

Tak się zakończyły w dzień sobotni akty rozda
wania ubogim posiłku wielkanocnego. W pierwsze 
święto zaś, o godz. 11 ej przed południem, w gmachu 
głównym warsz. Towarzystwa dobroczynności na 
Krakowskiem-Przedmieściu, podejmowano święconem 
458 starców i kalek (z tych najstarsi byli: Agnieszka 
1’iekarzewska lat 85 licząca i Edward Sroczyński lat 
82) i w zakładzie sierot-dziewcząt. 76 wychowanek 
(najstarsza 16-letnia Władysława Piętrzykówna, naj
młodsza 5-letnia Elżbieta Lederówna).

Dary Boże poświęcił i następnie przemówił do pen- 
sjonarzy i sierot Jks. Niedzielski, kapelan miejscowy.

Na akcie obecni byli pp.: rz. r. st. Adam Gagatuicki, 
prezes wydz. gospodarczego, Szymon Krzeczkowski 
prezes wydz. przytułków dla sierot, Juljan Heppen 
członek sekretarz warsz. Tow. debr., Rycerski i Do
browolski członkowie zarządu, Władysław Bednaw- 
ski wiceprezes wydziału, Bronisław Knoll opiekun 
cyrkułowy, inżenier Braun, Węgleński, budowniczy 
Plebiński, Herman i inni.

Niezależnie od zakładu sierot, odbyło się także 
rozdanie święconego w przytułku św. Józefa przy ul. 
Solec, dla 16-tu wychowanek; tu dary Boże poświęcił 
Jks. Goljan; dalej, dla 148 sierot chłopców w gmachu 
przy ulicy Freta; 30| w Drewnicy, oraz 36 w przy
tułku przy ul. Hożej, gdzie zajęły się ugoszczeniem 
panie: Majja Roesłerowa i Jantzenowa. Nakoniec 
w przytułku przy ul. Złotej z Kronenbergów hr. Za
moyska urządziła święcone dla dziewcząt sierot.

Wizyty.
Dawne, gromadne wizyty na „święcone” powoli 

wychodzą z mody i tylko na uprzednie zaproszenia 
gospodarstwa znajomi przychodzą w oznaczonym 
dniu dla podzielenia się „święconem jajkiem”.

Jeden wszakże dom przez oba dni odwiedziło kil
kaset osób, mianowicie pałac arcybiskupi.

W Wielką niedzielę składali życzenia dostojnemu 
aycypasterzowi wszyscy przedstawiciele władz i przed
stawiciele różnych warstw społecznych oraz towa
rzyskich.

Wczoraj w pałacu na Miodowej było przyjęcie dla 
duchowieństwa, jak również senjorów bractw religij
nych, członków dozorów parafjalpych itp.

Przed laty, gdy żył niezapomniany e. p. Alojzy 
Żółkowski, gwarno bywało w mieszkaniu artysty, 
przy rogu Bielańskiej i Senatorskiej, w drugie święto, 
a główna potrawą śniadania były „kotlety”, na które 
Żółkowski stale zapraszał.

Przy ogólnej radości z obchodu pamiątki Zmar
twychwstania nic zapomniano i o ubogich, czego do
wodem „święcone" w różnych instytucjach dobro
czynnych, a nawet i w mieszkaniach prywatnych za
stawiane umyślnie dla biedaków.

Tak np. p. Aleksander Liefeld, właściciel restaura
cji w hotelu Brtihlowskim, zastawił „świecone”, zło
żone z pieczywa, mięsiwa, jaj i wódki, dla 120 ubo 
gieb.

Na Solcu, w domu p. Somera, otrzymało posiłek 
50 biedaków, z inicjatywy i za staraniem pań: So- 
tnerowej, Chodkowskiej St. Czeczotówny oraz pp.: 
A. Hawsiewicza, Somera, Chodkowskiego i J. San- 
deckiego.

Na njazdowia
Nic dziwnego, że przy tak kapitalnej pogodzie kil

kadziesiąt tysięcy ludu warszawskiego podążyło na 
pole mokotowskie, gdzie już po raz trzeci odbywają 
się doroczne circenses początkowo na placu Krasiń
skich, a później na Ujazdowie urządzane.

Główne tło: słupy, karuzele, huśtawki, młyny dja- 
helskie i baraki szynkowniane, pozostało to samo, 
inne wszakże akcesorja i dodatki, prawie z każdym 
fokiem zmieniają charakter dawnych zabaw ludo
wych.

Na współzawodnikach do zapasów słupowych nie 
•bywało.

Nowicjusze, jak zwykle, ułatwiali następcom wej
ście na słup, gdyż zużytkowawszy masę gipsu dla 
•tarcia powłoki mydlanej, sami nie dosięgali upra
gnionego celu.

W niedzielę dosięgnął platformy słupowej murarz, 
Józef Krzywicki, z pod nr. 70-go na Nowolipiu, a 
^czoraj również murarz, Ignacy Winiarek, z pod nr.
8-go przy ul. Czerniakowskiej.

1’rzybranych w zdobyte szaty i cylindry zwycięz
ców, witał lud z niekłamanym zapałem, a radość tę 
Cjuwnlał później obfitemi libacjami na icb cześć.

JJwaj murarze zostali następnie odwiezieni do 
“deszkań w stanie istotnego upojeniu.

Nie obeszło się w takim tłoku bez wypadków.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 27 marca 1894 h

Z huśtawki spadli: Kazimierz Wielchowski i Kata
rzyna Łuczakowa.

Wielchowski doznał niebezpiecznych obrażeń i 
wstanie bezprzytomnym odwieziony został do szpitala 
Dzieciątka Jezus, Łuczakową zaś z uszkodzonym 
krzyżem odwieziono do mieszkania pod nrem 19-ym 
przy ulicy Dzielnej.

Naturalnie, że wagony tramwajowe przez oba dni 
miały taki odbyt, jak w czasie niedzieli karnawału 
letniego; miejsca w tramwaju trzeba było szturmem 
zdobywać.

Było też wczoraj w Alejach pierwsze corsu
Kilkaset powozów podążyło na Mokotów i przed

stawiciele eleganckiego świata z zajęciem przyglądali 
się igrzyskom ludowym.

notatnikjterminowy.
—• Do d. 29-go marca, godz. 2-ej po południu, główna kasa 

Towarzystwa kolei warszawsko-wiedeńskiej przyjmować bę
dzie od akcjonarjuszów tejże, którzy zechcą uczestniczyć 
w zebraniu ogólnem d. 7-go kwietnia, akcje właściwe lub po- 
żytkowe w liczbie przynajmniej sztuk 14-tu.

— D. 29-go marca, o godz. 12-ej w południe, w sali licyta
cyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja in mi
nus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w r. b. około 
100 sążni kubicznycb żwiru i około 500 sążni kubicznych pia
sku na potrzeby m. Warszawy od ceny rs. 34 za sążeń kubi- 
czny żwiru i od rs. 8 za sążeń kubiczny piasku z dostawą na 
miejsce robót; wadjurn rs. 740.

— D. 29-go marca, o godz. 1-ej po południu, w wydziale 
upadłościowym sądu handlowego warszawskiego, stawić się 
mają z dowodami wszyscy wierzyciele masy upadłości Jaku
ba vel Jankla Pothstadta i Natana velNusyna Blausterka, 
handlujących w Warszawie pod firmą „Rothstadt i Blau- 
»terk\

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 23-im b. m.: 
„W licznych tutejszych świątyniach z wielką okazałością 
urządzane bywają groby. W kościele N. Panny Marji 
w Rynku straż utrzymują luzowani co pół godziny żołnie
rze w paradnych mundurach. — Komenda korpusu po raz 
pierwszy powierzyła dostawą obuwia dla wojską szewcom 
miejscowym. Dostawa znacznej ilości par ma być usku
teczniona na termin do końca lipca r. b. Dotychczas za
mówienia takie powierzano prawie wyłącznie fabrykantom 
wiedeńskim. — Utalentowana artystka-rzeźbiarka, p. Ro- 
żniatowska, wykonała z bronzu biust koinedjopisarza, j 
ś. p. Józefa Blizińskiego, odznaczający się wietkiem podo
bieństwem rysów. — Mira Hellerówna na scenie tutejszej 
śpiewać ma wyjątki z oper: .Rycerskość wieśniacza”, 
.Faust”. .Aida”, .Faworyta”, .Afrykanka' i .Mignon”. 
—Najgłębszą dotąd w Galicji studnią naftową, głębokości 
626’75 metrów, wykopaną w Potoku pod Krosnem, porzu
cono w ostatnich dniach, napotkano bowiem wodą mine
ralną o silnym przypływie, zamiast oczekiwanej nafty. 
Otwór świdrowy wynosi 5 cali, studnia zatem, zdaniem fa
chowców, przedstawia możność bardzo znacznego jeszcze 
pogłębienia, lecz nie daje nadziei dokopania sią nafty.”

X Katastrofa w Santander. Wiadomo już z telegra
mów, iż przy sztucznej eksplozji łądunku dynamitu, pozo
stałego ze statku .Cabo-Machicaco”, kilkanaście osób 
śmierć poniosło. Oto szczegóły wypadku. Jak wiadomo, 
w chwili pierwszej katastrofy przed kilku miesiącami nie ■ 
cały ładunek dynamitowy wyleciał w powietrze. Cząść ! 
skrzyń opadła na dno morza. Specjalna komisja techni- ! 
czna obmyślała środki usunięcia dynamitu z dna morskie- : 
go. Rzeczoznawcy orzekli, iż samo pozostawienie dyna- , 
mitu w wodzie zwiększa z dnia na dzień niebezpieczeństwo. 
Pod działaniem wody rozkłada sią nitrogliceryna, a gdy 1 
przejdzie w stan ciekły, lada dotknięcie może spowodować 
wybuch straszliwy. Znany z niedawnego swojego procesu 
wynalazca melinitu, Turpin, przesiał komisji swoje uwagi 
nad sposobami usunięcia ładunku w głąb morza. Nieste
ty, komisja wskazówek technika francuskiago nie uwzglę
dniła i poprzestała na posyłaniu w głąb morza nurków 
z poleceniem wydobywania na wierzch pojedynczych skrzy
nek z dynamitem. W d. 21-ym b. m., w chwili, gdy nur
kowie pracowali przy świetle elektrycznem,' dał się sły
szeć huk straszliwy. Eksplozja wyrzuciła w górę olbrzy
mi słup wody, zrujnowała część wybrzeża, zwaliła kilka 
budynków, stojących tuż nad brzegiem, porujnowala szy
ny kolejowe, powaliła slupy telegraficzne. W wodzie i na 
brzegu znaleziono pięć trupów i 27 rannych, z których już 
kilku zmarło w szpitalu. Mówią, że liczba ofiar jest da- 
daleko wyższą, na wybrzeżu bowiem pracowało kilkunastu 
robotników z dalekich okolic kraju, których zniknięcia na 
razie nikt skonstatować nie zdoła. Co najgorsża, nie wia
domo dotychczas, czy wszystkie już skrzynki z dynamitem 
eksplodowały, czy na dnie morskiem nie leży jeszcze masa 
materjału wybuchowego, dostateczna do sprowadzenia no
wego nieszczęścia.

BANKI MYDLANE,
Straszliwy sen
— Wczoraj, po powrpcie z teatru, miałem straszliwy

■en.

! — Cóż cl się śniło?
— Śniło mi się, żem jeszcze raz musiuł wysłuchać sztu

ki od końca do końca.

Co znaczy: zakochać się?
To znaczy: zgubić swoje .ja”, a znaleźć lopszv.n

HAMLET {akt ligi scena IV-ta).
Być albo n*e Wszystko w świacie mija 
I Wielkanocne święta przeszły także, 
Jak cień, co znika za nadejściem słońca... 
Byc albo nie być?... Piąto przez dziesiąte 
Pomnę, co ze mną onegdaj się działo. 
Polonjusz ucztę wydał, godną księcia, 
V pierwszego święta dzionek uroczysty.
Stół się uginał pod zastawą przednią, 
A na nim dziki z lasów Leicesteru, 
Jaja z Warwicku i kiełbasy z Yorku 
Leżały rzędem. Obok cudny napój: 
Morozowicza wino myszką trąci 
(Dwadzieścia pięć kop. butelka)... PoIoziJujb, 
Wskazawszy dłonią święcone, rzeki: „Panie, 
Pądżże rad sobie, jako w domu własnym.* 
JY :ęc, sztuciec wziąwszy, zabrałem się żywo 
Do kiełbas z Yorku i dzika z Leicester, 
Który kły srogo szczerzył na półmisku, 
Jakby go tchnienie nie tknęło nicości. 
Tuż piękne dziewczę, Ofclją niewinna, 
Dzbanek podoje i Morozowicza 
Wino rozlewa (ćwierć rubla butelka!). 
A gdym już głodu nasycił wsze żądze, 
Na pożegnanie rzecze mi Polonjusz: 
„Przezacpy gościu! Gdyś dzika z Leicester 
Wchłonął obfitość i jajek z Warwicku, 
Nie zapominaj o nas i w przyszłości, 
Bo w każdą środę są u nasyo' r fixey... - 
Tu na Ofelję zerknął, jakby mówił: 
„Piękna-ć to dziewka i zaraz do wzięcia!^." 
Być albo nie być?... Oddać im wizy tę, 
Czy też dać pokój im po wieczne czasy 
I o Ofclji zapomnieć niewinnej?
Bo, prawdę mówiąc, podła byłajszynka 
Z dzika z Leicester, a kiełbasy z Yorku 
Także nie tęgie!... Snąć tam chuda fara:«. 
I tylko splendor ratowało domu 
Morozowicza wino bez domieszek 
(Dwadzieścia pięć kop. butełka)... Katusza- 
Pytać i nie módz znaleźć odpowiedzi! 
Byc albo nie być?... O, zagadko życią 
Nierozwikłana i nierozjaśniona....

Na dom zarobkowy-
Posłaniec Jfi 23 tytułom kary kop. 50. 

Dlą najuboższych.
I. W. rs. 1.—Ignacy Żyliński rs. 3. — Jarochowski rs. L — 

Iruchna Roman kop. 60.
Dla biura nędzy wyjątkowej. 

O. rs. 1.
Na kołowe letnie.

Dnia 24-go b. m. jako w rocznicę imienia ś. p. Felusia Ka- 
mockiego, rodzicu składują rs. 3.

Na schronienie nauczyciele]*.
Marja D. rs. 1.

Dla ubogich dzieci.
Zosia, Staś i Marysia kop. 45.

.■■■ m W| k nj nji! —
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SABIN PAWŁOWSKI, 
emeryt, obywatel z gub. mińskiej, 

po długiej i ciężkiej choiobie, opatrzony św. Sakramen
tami, zakończył życie dnia 25-go marca 1894 r., przeży
wszy lat 68. Pogrążeni w głębokim smutku: żona, dzieci 
i wnuki zapraszają krewnych i znajomych na żałobne na
bożeństwo, odbyć się mające we środę, dnia 28-go marca, 
o godzinie ii-ej pi zed poł. w kościele św. Krzyża, oraz 
na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia, o 
godzinie 3 i pół po poł. na cmentarz brudzieński. —1492

Tekla z Rudnickich Sztek 
wdowa po urzędniku b. komisji skarbu, opatrzona św. 
Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 25-go marca 1894 r., 
przeżywszy lat 77. W głębokim smutku pogrążone dzie
ci, zięciowie, wnuki i prawnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
mające w kościele św. Piotra i Pawią na Koszykach dnia 
28 njarca, to jest we środę, o godzinie ii-ej przed poł., 
oraz na wyprowadzenie zwłok po skończenem nabożeń
stwie z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski. —1480

+ Ś.p. Cyprjan Paczyński,
b. zarządzający oddziałem lubelskim b. Banku Polskiego, o- 
becnie emeryt, zmarł w Lublinie, przeżywszy łat 61. —1486 
mwaisassaHHaasBaMKaBSBSEESKsaiEaaaBKMMaraiK.:

W dniu 13-ym marca wmieście Piotrkowie, po krótkiej ’ 
lecz ciężkiej chorobie zmarł w 12-ym roku życia p

Stefanek Wojewódzki, |
E uczeń kłusy f-ej miejscowego gimnazjum, synek adwi-ka- £ 

ta przysięgłego Henryka i Anieli ze§troiicźyńskie ałż. g 
Wojewódzkich.______ ____ _______  1484 g



s. p.

W dniu jutrzejszym, o godzinie 10-ej rano, w kościele 
Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńsKim) przy ui. Mio- 
dowoji odbędzie się nabożeństwo za duszo 1485

t W dniu 28-ym b. m., to jest we środę, jako w rocznicę 
śmierci ś. p.
Felicji z Wesołowskich Czerskiej, 

odbędzie się za spokój jej duszy żałobne nabożeństwo w ko
ściele św. Krzyża, o godzinie 10-ej i póPzrana, na które po
została rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

+ We środę, to jest dnia 28 marca r. b., o godzinie 9-ej 
zrana, w kościele św. Aleksandra, odbędzie się żałobna wo- 
tywa za dusze

ś. p. Józefa i Eleonory Matejf,
oraz córki ich ś. p. Eleonory.____________________ 1479

oliw ::z:
Witolda i Zosieńki.

1
+ Szanownemu duchowieństwu, wszystkim przyjacio
łom, znajomym i życzliwym, którzy raczyli przyjąć udział 
w oddaniu ostatniej posługi i tym wszystkim, którzy na 
swych barkach nieść raczyli drogie nam zwłoki 
ś. p. Marji z Brzostowiczów

Wójcickiej,
na miejsce wiecznego spoczynku, składamy serdeczne 
Bóg zapłać". W nieutulonym żalu pozostali:

’1483 Mąż z córeczką, matka, bracia i siostry.

LEON HOCHMAN, 
ajent handlowy, 

po długich i ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 25 
marca r. m. w Nicei, przeżywszy lat 41, o czem pozostali 
w smutku: syn i córki zawiadamiają krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —1181

ł We środę, to jest dnia 28 marca r. b., w pierwszym 
nńesiąou śmierci ś. p.

Franciszka UrMiep
b. farmaceuty i obywatela m. Warszawy, odbędzie się na
bożeństwo żałobne w kościele Narodzenia N. Marji Panny 
na Lesznie, o godzinie 10-ej zrana, na które żona wraz 
z dziećmi zapraszają znajomych i życzliwych. —1482

NADESŁANE
Patentowane kubły i wiadra fomierowe 

wyrobu fabryki JL JT. JjUther w Rewlu, stano
wią niezaprzeczenie bardzo ważny wynalazek, który 
można gorąco polecić. Bajecznie lekkie, nadzwyczaj 
elastyczne, mocniejsze są od wszelkich innych meta
lowych czy drewnianych. Opowiadano nam, iż na
pełniony wodą taki kubeł fornierowy, wyrzucony zo
stał z trzeciego pietra na bruk i oprócz lekkiego ob
tarcia żadnego uszkodzenia nie doznał. Niska cena 
wreszcie czyni nowe te naczynia przystępnemi dla 
najszerszego ogółu. Nabywać można u pp. Hryss 
tofa Brun i Syn (plac Teatralny) JP. JF. Ski- 
Jba (Krakowskie-Przedmieście 83), Wilhelma 
Geyer (Nowy-Świat 69), S^rnila Trepie (Mar
szałkowska 147), JOT. Seidler (Grzybów 6), Szy
mona Goldberg (Graniczna 9), Józefa Te- 
szner (Graniczna 17), Pry w es et Mendel
sohn (Graniczna nr 1).

Z E’etexs'b-a.rgra*.
W Petersb. wied. czytamy:

Nader ciekawem jest wyjaśnienie Wiestn. finans. 
o znaczeniu Ustępstw celnych, zrobionych przez Ro
sję na rzecz produktów przemysłu przetwórczego nie
mieckiego w nowej taryfie russko-niemieckiej. W swo
im czasie była mowa o tern, że przy opracowaniu 
taryf 1891-go r. niezbędna opieka rządowa udziela
na była oddzielnym gałęziom przemysłu krajowego 
ze ścisłością niemal wag aptekarskich przy udziale 
całego legjonu specjalistów ze znakomitym chemi
kiem, prof. Mendelejewem, na czele. Ale teraz oka
zuje się, że cła ustanawiane były „na wyrost", gdyż 
teraz, nie narażając zasady protekcjonalizmu, można 
było poczynić z nich poważne ustępstwa.

„Niema chyba potrzeby dowodzić, jak szkodliwym 
jest wpływ przesadnej opieki, której istnienie stwier
dził obecnie sam organ urzędowy. O niektórych ga
łęziach przemysłu organ ministerjum finansów wprost 
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powiada, że na otoczenie ich przemożną protekcją 
rządu nie nastąpi! jeszcze czas właściwy. W takiem 
położeniu znajdują się zwłaszczakrajowefabryki ma
szyn. Fabryki te, zdaniem Wiestn. finans., przez dłu
gi jeszcze czas nie będą w stanie produkować zno
śnych maszyn rolniczych i innych. Tymczasem na 
zapas maszyny zagraniczne są tak wysoko oclone, że 

i nabywanie ich jest połączone z wieloma trudnościa
mi, co ujemnie wpływa na rozwój innych gałęzi prze
mysłu. Nawet maszyny, najniezbędniejsze dla rolni- 

; ctwa i rzemiosł, jak sierpy, łopaty i różne instrumen- 
. ty elementarne, opłacają obecnie 1 rs. 10 kop. w zlo

cie, czyli 1 rs. 65 kop. kredytowych. W takich oko- 
i licznościach pewne dalsze zniżenie ceł protekcyjnych 
i jest pożądanem nietylko w formie ustępstw, lecz w in- 
! teresie gospodarstwa krajowego.”

Z powodu istniejącego jakoby projektu skasowa
nia monopolu aptek, Petersb. wied. piszą pomiędzy 
innemi:

„Monopol apteczny zawdzięcza swoje powstanie 
poprzedniej cechowej organizacji aptek a po części i 
życzeniu władzy, aby ludność nie uczuła ujemnych 
stron konkurencji w zakresie produkowania lekarstw, 
konkurencji, która, dla zniżenia ceny, mogła się po
niekąd uciekać do fałszowania materjałów aptecz
nych. Jeżeli zaś następnie wszystkie niemal rządy 
europejskie uznały monopol apteczny, jako wysoce 

| szkodliwy, to stało się to nietylko skutkiem słuszne
go wymagania, aby cena lekarstw mogła być dostę
pna dla najbiedniejszej ludności, lecz i skutkiem 
zmienionych do gruntu warunków przemysłu aptecz
nego. Dawniej apteki stanowiły same przez się 
nader skomplikowane laboratorja, których urządze
nie kosztowało niezmiernie drogo. Teraz jednak i 
w tym zakresie fabryka zabiła pracę laboratoryjną, 
wiadomo bowiem, że aptekarze zapisują wszystkie 
preparaty w formie gotowej. Zamiast zatem posłu
giwać się drogo opłacanymi chemikami i farmaceu
tami, aptekarze mogą obecnie zadowalniać się obsłu
gą prowizorów, umiejących przedewszystkiem ważyć 
i mieszać gotowe materjały. „Kiedy aptekarze—po
wiada z tego powodu jeden z profesorów uniwersy
tetu—zajmowali się sporządzaniem u siebie większo
ści preparatów, stanowili oni kategorję wybornych 
zaiste chemików-praktyków. Ale od czasu, gdy 
apteki zaczęły otrzymywać produkty chemiczne 
w postaci gotowych materjałów, wyrobionych sposo
bem fabrycznym za granicą, wówczas poziom wiado
mości nietylko prowizorów lecz i magistrów far
macji obniżył się do takiego stopnia, że napotkanie 
między nimi osoby, lepiej nieco obeznanej z chemją, 
jest prawdziwą rzadkością. Mam do czynienia z far
maceutami lat trzydzieści z górą i śmiem kategory
cznie twierdzić, iż to wszystko, co powiedziałem, 
jest absolutną prawdą."

„Rzecz naturalna — piszą dalej Petersb. wied. — że 
odpowiednio do zmienionych warunków produkcji 
lekarstw musiała się jednocześnie zmienić i organi
zacja ich sprzedaży. Prawie wszystkie zjazdy lefca- 

; rzy w swoich podaniach do władz wyższych wska- 
I zywały na monopol apteczny z jego niepomiernie 
1 wysokicmi cenami lekarstw jako na jedną z najgłó

wniejszych przyczyn małej dostępności pomocy le
karskiej dla ludności. Nikt nie ma prawa konkuro
wać z aptekami w dostarczaniu lekarstw, wysokie 

( zaś ceny specjałów z zakresu „kuchni łacińskiej” nie 
I gwarantują bynajmniej ich dobroci. Wiadomo jest 
I powszechnie, że w aptekach fałszowanie lekarstw 
! stało się w ostatnich czasach dość powszechnem.

O tym fakcie sądzić można z okólników departamen
tu lekarskiego, grożących aptekarzom surowemi 
karami za wykrycie nadużyć.

| „Wreszcie i aptekarzom wysokie ceny lekarstw 
nie przynoszą obecnie odpowiednio wysokich zysków, 
o których często mówi się wśród publiczności. Rzecz 
polega na tera, iż dochód ten kapitalizuje się przy 
samej sprzedaży apteki. W małem np. miasteczku 
rzeczywista wartość apteki z towarem i całem urzą- 

: dzeniem nie przewyższa kilkuset rubli, kupić zaś ją 
można za wysokie odstępne, dochodzące czasami do 

j 10,000 rs. Rzecz naturalna, że w razie osłabienia 
protekcji i zniesienia monopolu, właściciele tych 
aptek stracą spodziewane zyski, lecz dla uniknięcia 
tych strat niepodobna narażać ludności na wieczne 

! przepłacanie lekarstw. W danym wypadku wszelkie 
| interesy muszą ustąpić głównemu zadaniu, jakim jest 
| udostępnienie pomocy lekarskiej dla ogółu obywateli 
j państwa. Wobec względnie wysokiego procentu, 
! wyrażającego rozwój chorób i śmiertelności w obrę- 
; bic państwa, wszelkie ułatwienie w tym zakresie 
i nabiera doniosłego znaczenia.”

OSTATNIA POCZTA.
Reichensperger.

Berlin d. 24-go.—Sędziwy przewódzca centrum ka
tolickiego, August Reichensperger, zachorował ciężko 
w Kolonji. Liczy on lat 86.

Przygotowania,
Abbazja d. 24-go.—Czynią się tu gorliwe przygoto 

wania na przyjęcie cesarza Franciszka Józefa, który 
w tych dniach przybędzie do Abbazji dla powitani* 
cesarza Wilhelma i cesarzowej AugustyjWiktorji- 
Cesarz zabawi tylko kilka godzin w Abbazji, ni* 
chcąc przerywać wypoczynku swoich gości. Z tego* 
samego powodu cesarz wymówił się od urzędowego 
przyjęcia przez ludność; mimo to dziś już powie* 
wają flagi na wysokich masztach, wille stroją si§ 
w girlandy, Abbazja i Volosca będą iluminowane- 
Na wyspach Cherso i Veglia palić się będą ogni® 
górskie.

Konferencja sanitarna,
Paryż d. 24-go.—Dzisiaj odbyło się ostatnie posie- 

dzenie pełne międzynarodowej konferencji sanitarnej- 
W d. 2-im kwietnia zbiorą się delegaci dla podpis** 
nia aktu, noszącego nazwę „umowy sanitarnej”• 
Wszystkie uczestniczące państwa są w zupełnej zgo* 
dzie. Turcja tylko zastrzegła sobie swobodę decyzji 
co do postanowień konferencji w sprawie przepisów 
o kontroli pielgrzymek do Męki. Anglja zastrzegł* 
sobie zgodę co do postanowień sanitarnych dla zato* 
ki perskiej do porozumienia się z rządem indyjskim1 

Kongres lekarski.
Rzym d. 24-go. — Na międzynarodowy kongres 1®* 

karski przybyło 4,000 uczestników, w tej liczbi® 
Thompson z Londynu, Virchow z Berlina i Back®f 
z Paryża.

Przesilenie w Belgjl.
Bruksella d. 24-go. — Król przyjął dymisję prezes’ 

ministrów, Beernaerta, i ministra sprawiedliwości, 
Lejeune’a. Mówią, że Smeth de Nayer i Nysse®* 
wejdą do nowego gabinetu, w którym reszta d*‘ 
wnych ministrów pozostanie.

Bruksella d. 24-go.—Król przyjmował dzisiaj w p®” 
łudnie ministrów Burleta, van den Peereboina i d® 
Bruynsa. Następcą Beernaerta w ministerjum fina®’ 
sów będzie prawdopodobnie de Smet de Nayer. M<F 
wią także o wstąpieniu do gabinetu prezydenta sen*' 
tu, t’Kindt de Roodenbeck. Ludność katolicka urz$' 
dza wielkie owacje dla Beernaerta.

Katastrofa pod Limito.
Medjolan d. 24-go.—Zarząd kolei śródziemnomorski 

zawarł dobrowolną umowę ze stronami poszkodow*' 
nemi podczas znanego wypadku kolejowego pod IĄ 
mito. Tylko ze śpiewaczką panną Frandin będz>® 
prowadzony proces, ponieważ żąda ona 300,000 ff 
odszkodowania. Oprócz tego czterdzieści rodź'*1 
wniosło skargi sądowe, utrzymując, że krewni i^ 
znajdują się w liczbie 18 trupów, których nie moż®* 
było poznać z powodu zupełnego poszarpania czł®1*' 
ków.

Katastrofa w Santander.

nocnej wystąpili z interwencją, żądając, aby 
uczestników rokoszu, na których nie ciężą zbrod®1’ 
pospolite, zastosowane były względy ludzkości i p^, 
wo przytułku. Prezydent Peixoto zarządził zasto®0, 
wanie dekretów z r. 1838-go i 1851-go, które zez^ 
lają na egzekucję bez sądu wszystkich uczestnik®’ 
jawnego rokoszu bez względu na to, czy są podd*^ 
mi Brazylji czy cudzoziemcami.-

Rio de Janeiro d. 24 go.—Parowce portugalskie «Il 
wstańcami na pokładzie odpłynęły. Prezydent Pei^ 
to czyni przygotowania do stłumienia rokoszu na F 
łudniu. Powstańcy zajęli świeżo ufortyfikowane o’1® 
sto Santa Maria. Przeciw cudzoziemcom, zwłasz®^ 
anglikom i portugalczykom, panuje silne rozjątrZ 
nie.

Maddyt d. 23-go. — Z Santander donoszą, że kom11, 
nikacje telegraficzne, poprzerywane wybuchem & 
okręcie „Machichaco” przywrócono. Podczas pogr’® 
bu ofiar przyszło do zaburzeń, które wojsko stłumi^' 
Nowy prefekt i komisja techniczna zamierzają resz1- 
zapasu dynamitu, który znajduje się jeszcze na ok^ 
cie, za pomocą min wysadzić w powietrze.

Rokosz w Brazylji.
Rio de Janeiro d. 23-go.—Wobec żądania rządu br® 

zylijskiego, aby zbiegłych na dwa okręty portu#®, 
skie rokoszan wydać w jego ręce, przedstawicie* 
Włoch, Angłji i Stanów Zjednoczonych Ameryki F®,

Telegramy „Kurjera Warszawskiego"-
Berlin 26-go marca. (Tel. pryw. Kur. 

Jego Ekscelencja, Jenerał-Gubcrnator warsza*6. 
Jenerał-Adjutant Gurko wyjechał ztąd przez Vs 
do Monte-Carlo. (Aj. półn.)

Petersburg 25-go marca, (lei. Aj. 
Naczelnik rztabu okręgu wojennego kijowskie#0' f 
nerał Bieniewski, został mianowany pomocni 
naczelnika sztabu głównego, w miejsce jeDOofj 
Wieliczki, mianowanego członkiem rady woje®

^560
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Petersburg 25-go marca. (Tel. Ajencjipółn.)— 
Ogłoszono zasady, na których podstawie, poczynając 
od d. 31-go marca (st. st.), Bank państwa i jego kan- 
tory w Moskwie i Rydze dokonywać będą wymiany 
akcyj Towarzystwa kolei rysko-dźwińskiej na cztero- 
procentowe obligacje rządowe.

Petersburg 25-go marca (Tel. Ajen. półn.) — 
Komitet ministrów wkrótce rozstrzygnie kwestję 
wzbronienia towarzystwom asekuracyjnym russkim i 
zagranicznym dokonywania operacyj, opartych na 
zasadach tontyny lub półtontyny.

Petersburg 25-go marca. (Tel. Aj. półn.) — 
Rada państwa ma roztrząsnąć kwestję zwiększenia 
siły przewozowej kolei władykaukaskiej i urządze
nia na niej naftociągn.

Petersburg 26-go marca. (Tel. Aj. półn.)— 
Komisja, pracująca nad rewizją taryfy pasażerskiej, 
postanowiła liczyć opłatę przewozową: dla klasy 
III-ej do 160 wiorst według taryfy obowiązującej, do 
300 wiorst dodawać po 0-9 kopiejki, do 500 wiorst 
po 0'8, do 700 wiorst po 0-7, do 1,000 po 0'6, do 
1,500 po 0 5, a wyżej po nad 1,500 po 0-4 kopiejki; 
dla klasy Ii-ej za odpowiednią przestrzeń pobiera 
się półtora raza więcej, a dla klasy I-ej dwa i pół ra- 
za więcej. Podatek państwowy dla pierwszej klasy 
ustanowiono na 25%, a dla drugiej i trzeciej 15%.

Petersburg 26-go marca, ('lei. Aj. półn.)— 
Ostateczna organizacja ministerjum rolnictwa jest 
spodziewana około d. 15-go kwietnia. Dyrektorem 
wydziału meljoracyj rolnych, jak mówią, ma zostać 
jenerał Żyliński.

Petersburg 25 go marca. (Tel. Aj. półn.) — 
Ogłoszone zostało rozporządzenie, przepisujące formę 
prolongowania terminu i rozkładu na raty zaległości 
wykopowych.

Petersburg 25-go marca. (Tel. Aj. półn.) — 
Ministerjum spraw wewnętrznych wystąpiło do rady 
państwa z przedstawieniem o wyasygnowanie na 
rzecz miasta Berdiańska 1,250,000 rs. z opłaty pół- 
kopiejkowej na urządzenie portu.

ZMIANA~DYREKCJI.
ItWGW 25-go marca, (lei. pr. Kur. War.) — 

Zygmunt Przybylski w spółce z adwokatem Szydłow
skim objął dyrekcję teatru lwowskiego. Mieczysław 
Szmitt ustąpił.

CAPRIVI.
Berlin 25-go marca, (lei. pryw. Kur. War.)— 

Jedna z gazet tutejszych donosi, że kanclerz Caprivi 
Wraz z rodziną zamierza osiąść na Pomorzu i oddać 
się gospodarstwu rolnemu. Wnioskują ztąd, że ustą
pienie Capriviago jest blizkiem. Biuro Hirscha zape
wnia, że hipoteza ta jest błędną.

MANEWRY.
Cieszyn 27-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

tutejsza Silesia donosi, że tegoroczne manewry w o- 
Uecności cesarza odbędą się w połowie sierpnia po
między pierwszym a dziewiątym korpusem w okolicy 
Lundskron i Boemisch Trlibau. Cesarz zamieszka 
w pałacu księcia biskupa wrocławskiego Koppa 
W Johannesbergu.

ZABURZENIA W BUDAPESZCIE.
Budapeszt 25-go marca. (Tel. Aj. półn.) — 
piątek ponowiły się zaburzenia, przyczem miota- 
na policję kamieniami. W liczbie aresztowanych, 

którzy używali kamieni, znajduje się podobno jeden 
deputowany sejmu. Wieczorem użyto pomocy woj
ska; manifestanci powitali je złorzeczeniem i na ulicy 
■kndrassyego zaatakowali wojsko; przyszło do krwa
wego starcia. Manifestanci tłukli latarnie gazowe i 
°kna w okolicznych domach, które nie wywiesiły flag 
*ałobnych. Przy ulicy Królewskiej zrabowano trzy skle 

przyczem raniono kilka osób. Z powodu zakazu 
lądowego ubierania gmachów rządowych we flagi, 
Panowało silne rozjątrzenie przeciw prezesowi mini- 
®trów, Wekerlemu. Synowie Kossutha telegrafowali 

0 burmistrza Budapesztu, że, jeżeli zaburzenia po- 
n°wią się jeszcze, pochowają zwłoki ojca we Wło- 
8Zech i nie przewiozą ich do Budapesztu.
g (*t‘nua 25-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
" oki wdowy i córki Kossutha przewieziono dzisiaj 
tutejszego cmentarza ewangelickiego do Turynu.

Budapeszt 25-go marca. (Tel. pryw. Kur.W.)— 
Zwłoki Kossutha wystawione będą na widok publicz
ny w Muzeum narodowem. Utworzyła się straż oby
watelska dla otrzymania porządku podczas po
grzebu.

nowy~gabinet.
Bruksella 27-go marca, (lei. pr. Kur. W.)— 

Utworzył się nowy gabinet pod przewodnictwem do
tychczasowego ministra spraw wewnętrznych, Burle- 
ta. Smet de Nayer objął finanse, Begerem—spra- ■ 
wiedliwość.

Bruksella 27-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Zwróciło tu uwagę, że w nowym gabinecie przeważa 
żywioł flamandzki. Tylko Burlet i Brasine są Walo
nami.

Berlin 26-go marca. (Tel. pr. Kur Warsz.)— 
Pomimo, że parlament niedwuznacznie wyraził się 
przeciw projektom podatkowym i uchwali tylko za
twierdzony przez komisję podatek giełdowy, Miquel 
domaga się energicznie uchwalenia wszystkich pro
jektów. Organy Miquela domagają się od kanclerza ' 
Capriviego energiczniejszej obrony rzeczonych proje- ’ 
któw, gdyż wywołał potrzebę ich nie kto inny, tylko i 
sam kanclerz powiększeniem armji. (Aj. półn.)

Berlin 25-go marca. (TeL pryw. Kur. War.)— 
Cesarz udzielił adjutantowi jeneralnemu, ks. Antonie
mu Radziwiłłowi, order Orła czarnego.

Paryż 27-go marca. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 
W fabrykach szkła Rive-de-Giers wybuchła powsze
chna zmowa.

Londyn 27-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Times donosi, że król Krystjan miał się wyrazić, iż 
niebawem mocarstwa ujrzą się w możności zmniejsze
nia ciężarów wojskowych.

IsOndyn 27-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
W Rio de Janeiro w ubiegłym tygodniu zmarlo 90 
osób na żółtą febrę, w tęj liczbie 70 europejczyków.

Sof ja 27-go marca, (lei. pr. Kur. War.) — 
Odbył się tutaj mityng w sprawie utrzymania szkół 
bułgarskich w Macedonji.

Berlin 27-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) —
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

2 20
2 21

EP1 (onegdaj—.—)
PBl (onegdaj —.—)

do wielkości odcinków, a otrzymano 95.75 za kilka tys. 
rubli w sztukach drobnych. Pożyczki wschodnie w zaofia 
rowaniu nomialnem po 102.75 Ii-ej em. i 103.50 III-ej em. 
Ceniono pożyczki premjowe I-ej emisji a r. 1864-go po 
944, premjówki Ii-ej em. z roku 1866-go po 222.25 i 
po 198.— listy premjowe szlacheckie, a zabrano kilka pre- 
mjówek I-ej em. po 243. Biletów Banku państwa I II i 
Vl-ej em. można było dostać po 103.50. Pożyczki we
wnętrznej a roku 1887-go I-ej serji nabyto kilkanas'cie 
tys. rubli po 95, przy chęci otrzymania po 95.35, oraz pj 
95.25 za dalsze serje. Pożyczki 4$% wewnętrzne z r. 
1893 go oddawanoby po 100.15.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. —„— 
do 11.05 netto. Wiadro 78% rs. —.— do rs. 8.795— 
2%. Dowozy i zaofiarowania są liczne. Usposobienie 
słabe. W. O.

Cyrk Godfrey
** ul. Ordynacka- V

r DZIŚ:
Wielkie Świetne przedstawienie z u- 

działem nowo angażowanych artystów.
1-szy raz „Brytanja” wielki balet z udziałem 

całego corps-d'e-balletu*
Początek o god. 8 wiecz.
Szczegóły w afiszach. 627

Wielki wybór 
PIĘKNYCH ECRITUARÓW 

z bronzu i na marmurze czarnym lub szarym, oraz 
kompletnych przyborów do pisania od najtańszych 
do najwykwintniejszych, poleca skład papieru St 
W iniarskiego, Nowy-Świat 53 w Warszawie 309r

Dentysta B. Chwat
Bielańska 16. Przyjmuje od 9—7. 1366

Renomowana fabryka wyrobów tabacznych w Sym
feropolu

1ASZKINAZI10. HOM 
nadesłała wszelkie gatunki tytoniu na rozmaite ceny 

do składu p. f.

S. ZYNDRAM
Jerozolimska (i-l. 144

Warszawa, 27-go marca.
Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 

nam jednomyślnie kurs 220.75, co się równa kursowi 
45.30 bez kosztów, gdy taksacje petersburskie Londynu 
trzymiesięcznego wynosiły rs. 9.33| i rs. 9.35. Nasze i 
zebranie giełdowe dzjsiejsze rozpoczęło obroty drogim 
kursem 45.67$ (odpowiadającym kursowi 218.90 m. bez 
kosztów) za Berlin wpłatowy i podniosło tę cenę wobec dość 
chętnego pokupu do 45.72$ (t. j. 218.70 ni. za 100 rs.). 
Różnice tworzyły dziś 5 kop. na korzyść Berlina i 2$ kop. 
na korzyść rubli przy porównaniu sobotniego kursu koń
ców, gc. W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano 
dostawy z odbiorem stałym w końcu b. m. po 45.65, 
45.67$ i 45.70, oraz zamieniano dostawy końcomiesięczne 
na kwietniowe.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Bedlnem obra-

Dom Bankowi

w Warszawie i Petersburgu
podaje do wiadomości, że zlecenia i na rachunek

cano po 45.67$, 45.70 i 45.72$. Inne niemieckie krótko
terminowe miasta bankowe oddawano po 45.57$ i 45.62$. 
Londyn krótki bez ruchu. Paryż krótki nabywano po 37.05. 
Wiedeń krótki bez nabywców. BANKU ZIEMSKIEGO

Z końcem giełdy źądanot za Berlin krótki 45.82$, za 
Londyn krótki 9.32$, za Paryż krótki 87.20 i za Wiedeń 
krótki 75.0..

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2$% iw Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.60 1 96.10, względnie 

przyjmować będzie do dnia 12 (24) kwietnia r. b. 
włącznie, codziennie od 10 zrana do 3 ej po południu 
z wyjątkiem świąt, pierwszą wpłatę na akcje tegoż 
banku XVII-emisji w ilości rs. 180 z dodatkiem rs. 
1.25 należności stemplowej przyczem na każde pięt
naście akcyj dawniejszych emisyj wydawaną będzie 
jedna akcja nowa. 1444

W SZAMPAŃSKIE NATURALNE I
Misiu Księcia K. P. mWurstiBiŁ

łagodne (etykieta biała), 
pół-wy trawne (etykieta złota) 

1438 do nabycia w handlach win Simon i Stecki.
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MEDAILLE D’OR
EXPOSITION UNIVEBSELLE'PABIS 1889

WKSFWOT
w językach: rueskim, polskim i 
niemieckim, potrzebny zaraz do 
jednego z większych tutejszych 
biur przemysłowo handlowych.— 
Pierwszeństwo mają posiadojący 
techniczne wiadomości lub tacy, 
którzy pracowali juo po biurach 
technicznych. Oferty w trzech ję
zykach z kopjami świadectw i po
daniem żądanego wynagrodzenia, 
uprasza się nadesłać do Kurjera 
Wam. pod. lit. O. F. 51. 539

GABINET DENTYSTYCZNY

przeniesiony Nowy-Świat 9. 1471

sto-

EVITEB LES CONTREFAQONS

Skład fabryczny, ul. Leszno Nr 1.

gólowe.—Cona rs. 1 za funt, osubno 
’. i za zali- 

Adres: w. Bu-

fabrykant wyrobów metalowych, szyldów i liter, wy
jechał za granicę celem zaopatrzenia się w modele 
i nowości. 1488 

1154 Dentyslą J*. Iflcjn Leszno 6. Przyjmuje od
10—2-ej i od 4—6ej po poi. Bied, bęzpł. od 8—9-ej.

E. CiESSiNEBA, 
Aleja Jerozolimska 27, róg Kru
czej w V arszawio. Dostać możni w 
b. wielu Aptekach warszawskich. 391

Central Hotel 
w Magdeburgu 
(Hotel pierwszorzędny), 398r 

wprost Dworca Centmliiego (Central Bahn- 
hof) On parle fiancais, English spoken.

Kuźmiczewskie Ziele 
„EFEDRA" ©

świeże; zbioru Majowego, z kwiatem n 
dobrze zachowane.—Środek najsku- f®, 
teczniejszy w reumatyzmie, wszei- © 
kiego rodzaju, katarze żołądka i ki- £

- Aleksy Chrzanowski, adwokat przy- I 
sięgly w Siedlcach z dniem 20 marca r. b. przeniósł 
kancelarję do domu W-go Pruskiego przy ulicy 
Długiej. 1406

Do sprzedania 

MAJĄTEK, 
położony o 6 wiorst od stacji kolei Nadwi
ślańskiej Mława, składający się z dwóch 
położonych obok siebie folwai ków. z których 
jeden 20, drugi 31 włók.—Gruntu ornego 
włók 36, łąk włók 12 m. 20, lasu włók 2 
nu 10.—Grunta żytnie, łąki przeważnie dwu- 
kośiio, pokłady’ torfu, dostateczne na opał, 
kultura wysoka; gorzelnia funkcjonuje lat 
64.—Budynki murowane, gorzelnia parowa, 
rektyfikacja parowa.—Dom mieszkalny stary, 
obszerny, ogród stary.—Majątek odseparowa
ny, inwentarz i zasiewy w komplecie. Zgła
szać się W-ny Klimkowski, Mława. 390r

KIPER
potrzebny jest do Składu Win.—Oferty ze 
wskazaniem zajmowanych posad, uprasza się 
nadsyłać do kantoru Kurjera Warszawskie
go pod M 125. 551

NAFTA
powieść współczesna przez SEWERA, 

wyszła w trzech tomach i sprzedają się we 
wszystkich księgarniach no Rs. 3, z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji 

także i za zaliczeniem
Skład główny u S. I 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Świat Jft 41. 21r

Wydawnictwo .Kurjera Warszawskiego.*

Dr GOLDFLAM
powrócił. 1468

Lokale i Sklepy. I
cd 250 do 1,500 rs.—Krakowskie- jł
Przedmieście GO. C48

Parasolki ft“ou‘w“-
Parasole MSiel,ki’

nadeszły świeże do magazyna

Tytusa Kowalskiej,
d. J. Penkala ul. Senatorska nr 10 w,Warszawką 

oraz czesucza cjaimrsKA. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 330r

SIODŁA
i wsze'kiego rodzaju u-, 

przęże wyrabia najtąpiej 

ADAM ZAWADZKI,
W arszawa. Kr ólewska 6. 18

czarny, brunatny, szatyn i blond.
Flakony po rs. 1.35 kop. i rs. 2.-- ff
Główny Skład Nowo-Senatorska 2-

WYUZIAt
przy stowarzyszeniu subjektów han

il lanych wy z. tnojż.
poleca swe usługi pp. pryncypałom przy zapotrzebo. 
waniu buchalterów, kasjerów, korespondentów, po
mocników bąndlowyph, commis-yoyagerów, sąłyek- 
tów itd.

Prosimy adresować: Długa 40.

Wykonywam 
roboty świdrowy 

a mianowicie, studnio artezyjskie, p08*^* 
wanio minerałów i wód mineralnych, .„j i 
otwory źródłowo, prowadzące 100 
więcej głębokości, właspemi narzędzia111 ' 

ADRES: WINCENTY DV>*
449 Dąbrowa Górnic^*’

ar, Poleca wielki wybór 
terji złotej, srebrnej *t-9,o', 
lamowej najn.nv zj'11 «
uóPierścionki zł°t0 .'.jgiV 

ff CRT fl próby od rs. 1 k. BO-' 
T 2/czki złote od rs- 6 ‘‘Ast**

Przyjmuje wszelki0 
lunki i reparacjo i 

wa takowe z cslą sumiennością i akurM 
Magazyn i Fabryka Wyrobów Jubiw ’ 

Nowy- Świat M 49, w Wa sza''1,1
465 W. Moczydłows>

Wynajmą ICO do 150 
morgów łąki

i umieszczę tam szwadron wojska, od
15 Czerwca do l i Lipca, nie dalej jak
40 wiorst od Warszawy, przy szo
sie, albo kupię 7,000 pudów sia
na.—Oferty z ceną za morgę łąki albo 
pud siana, przyjmuje kantor Kurjera 

'■ pod „Siano.' 630

w Turk u ni,
poleca

Słód Karmelowy 
zastępujący 

KAWĘ, 
wyporny w smaku i w wysokim 

pniu pożywny.
Do nabycia w s! ładach kolonjalnych 

po kop. 20 za funt. 131r

SZKOŁA KROJU i SZYCIA
EUFEMJI PILNIAKOWSKIEJ, 

zasługuje na szczególną uwagę, jako jedynej w Warszawie uczennicy słyn
nego w Paryżu Uorth’a.

Po złożeniu egzaminu uczennice otrzymują Patenty Cechowe 
» Urzędu Zgromadzenia Starszych,

Przy szkole pracownia .Sukien, 396f
Nowy-Świat 59, 1-sze piętro, front.

T. POPŁAWSKI
Krakowskie-Przedmieście nr 24. 1218

Materjały rysunkowe.
Vi Jakob Halpern, b, lekarz na klialkash za

granicznych. Choroby skórne, i weneryczne, 
Do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świa^ 36. 1164

Savon Glycerine
NON TRANSPARENT

PRtrARE PAU

A MOSCOU.

KUCHARZ KRAKOWSKI
dla oszczędnych gospodyń przez Gruszecką, wydanie 6 te ILLV-
STBOlTuWli].—Cena rs. 1.50, z przesyłką rs. l.bO. Do nabycia w celniej
szych księgarniach. — Skład główny w księgarni G-. OETŚTTIMELR-

SZWEH A w Warszawie, Marszałkowska 143, 
Prospekt ze spisem rzeczy gratis i franco.

Sadzonek chmielowych
120 tysięcy po cenio rs. 6 za tysiąc z opako
waniom i odstawą do st. K. Ż. Warsż.-Wied. 
Noworadomsk, jest do odstąpienia.—Adres 
Biedrzycki w Sekursku, st. pocztowa Ś-ta 
Anna. — Sadzonki chmielu czeskiego, 
krajowe. 623

DO MATEK i GOSPODYŃ.
Polecamy mleko z mleczarni „BROM 

SŁAWA,” pod nadzorem Laboratorjnm 
Stępniewskiego, mleko dostarczano i 
podmiejskich trzy razy dziennic, dozór 
karski i.ad zdrowotnością krów i dobrej 
mleka, daje zupełną gwarąpąję dobroć*1 , 
Kwarta tylko 10 kopiejek. — Mleko ’c,( 
rylizowano ńa pokarm dla niomon-łąt Lijft I 
ków), według metod naukowych — KE»?ug i 
przyrządzany na sposób wschodni i we1*I I 
ostatnich wyników naukowych.—Mie. 
przy Laboratorjnm d-ra Stępniewski0^. | 
Złota 35.—Zamawiać można: Czerski, 
szałkowska 148; Apteka TiuszkowsMflU | 
Nalewki 28; Apteka Kosińskiego róg ML, 
i Muranowa; Apteka Iwańskiego, I
34; Apłcka Popiela i Lipskiego, Nal0'^ 
24; Skład win Truskalskiogo, Chlodn* 
Białej 2. 214

NA ZŁAMANIE KARMI.
Powieść współczesna Adolfa Dygasiń

skiego.
wyszła z druku i sprzedaje się we wszy’1” 
kich księgarniach po rs. t kop. 20, z prz»* 

i sylką rs. 1 kop. 50. Zamówienia z pro- 
; wincji uskuteczniają się także i za zalicza

niem pocztowem: 18r
Skład główny u S. LEWENTALA,

Wydawcy, Nowy Świat Jft 41.
Wydawnictwo, Kurjera Warszawskiego^,

1/ A AO V °gniotrwalaKASSTi“ “a
SPECJALNA FABRYKA

nagrodzona medalami na wystawach Euro- 
I pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pjer*“ 
i Szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.'* 
! Cenniki z rysunkami wysyłają sin bezpl** 
I tai0_______ __________  132r______ J

W miasteczku Iwie,
, gub. Wileńskiej, powiatu Oszmiańskiego, *
1 miejscowości licznie zaludnionej i handl®*-
; wej, gdzie jest kościół, poczta i apteka, w*’ 

kuje posada
LEKARZA wolnopraktykującego. ;

; Widoki dobrego powodzeqja.—Inform»cJjj 
■ udzieli miejscowy aptekarz. — Adres: prl*’i

Ffw .2 O___
•o fl szek, astmie, anoinji, obstrukcji( he- w 
g>H moroidach i t d., przywraca lunk- * ( 
u „ ojonowanie prawidłowe organów tra- B i

S wienia. Załącza się ipątrukcje szc^e- g.
M g gólowe.—Cena rs. 1 za funt, osubno w 

za przesyłkę,—Wysyła się i za zali- S |
L 5 czeniem pocztowem.—Adres: m. Bu- ° ■ 
§ q zułnk, gub. Samar ki ej.—Skład i "g i 
N g Kantor przy Bipijotece Publicznej rg, 
“ M Mikołaja Piotrowicza ilatwiejewą m’ j 
q,.~ (inicjatora rozpowszechnieniu Kuj- & I 

”, miczowskiego Ziela). 533 ;

uskuteczniają się 
n pocztowem. 
LEWENTALA, 
zrevawip

JEDYNA ! 
Foto Drukarnia! 

w SL-Petersburgu, |
z 3-ma maszynami pośpiesznemi, 1-ą X 
tyglówką i wszelkiemi maszynami je 
mocniczerai, jest zaraz de sprzedania X 
za gotówkę. W

. Poważni reflektanci raczą się zgło- S 
~ sic do Lejni Czcionek J Lehmana S, 
X w St. Petersburgu, ulica Goro- M 
g chowąja 49. 493 g

Koooooooaoooocoooooo

Skład hurtowy msskicli ręcznych
KORONEK

i jedwabnych 423

"W
Sprzedaż tylko na sztuczki

M. A. K • h a n,
Nalewki Jft 25, mieszk. 2, 1-e piętro.

B-6C
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Przedsiębiorstwo Robót 
Asfaltowych, 

Fabryka Posadzek Cementowych 
i Mozajkowych

296r

Fabryka i sprzedaż hurtów*
19, rue Jacob to JParyiu,

289r

Kapsułki te, dawniej były czarne i nieprzyjemne do nałykania, obecnie eg 
białe podobne do cukierków.

Na hażdej kapsułce odbity jest podpit GUYOT,

Najdelikatniejszy żołądek znosi smołę, w kaptłukach Guyota zawartą. 
Uważać należy na podpis trzech-koloruwy,

ZNAJDUJĄ SD? /? rfł )
we wszystkich aptekach. L/aJJTj

KAPSUŁKI GUYOTA

Capsules Guyot

M. BLUSZTEIN A
w Waraaawie,

Fabryka wylewa asfaltem fundamenty, trotuary, bramy, 
podwórza, rynny bramowe i t. p., tynkuje asfaltem ściany od 
wilgoci.

Posadzki cementowe oraz roboty mozajkowe 
wykonywa w kościołach, przedsionkach, sklepach, kuchniach, 
kąpielach, klozetach i t. d„ przez majstrów specjali
stów, poleca trwale i gustowne wykończenie 
tychże w różnorodnych deseniach i kolorach.

Za trwałość i sumienność wykonywanych robót długoletnia 
gwarancja. — Ceny nizkie, warunki dogodne.

Kantor: Chłodna Nr 37, Fabryka: Przy okopowa Nr 5652/9 
dom własny. &&&

Farbiarnia Parowa—Pralnia Chemiczna
oral

•KZeixnexa. rxa
Zamówienia Hl PPPpD w Brochowie, 

przyjmuje vtli \Ixil5£jXu Telefonu 116. 
MASACTW . WARSZAWIE; . mg*.

Dzika 9, Praga: Brukowa M 390.
Farbiarnia jedwabiu, wełny, bawełny i koronek w sztukach.—Farbiarnia pizędzy jo- 

iwabnej i bawełnianej.

Pabryka Wyrobów Kamieniarskich

Roboty budowlano —Srebrna 12—i Kamieniarskie.

WARSZAWA. ŁITBŁIN. ST.-PETERSBURG.
Sprzedaż na raty. —Wynajem. —Katalogi ilustrowane gratis.

Pensjonat 
Pani LUIZY HARBOE

W Toruniu,
przyjmuje uczni i uczennice na Btandę, z ca- 
codziennem utrzymaniem, w cenie od 600 do 
800 marek rocznie,

Opieka zapewniona. 545

OBWIESZCZENIE.
Wyznaczona przez Magistrat m. Warszawy na dzień 3 (15) Lu- 

^tO r. b. licytacja, na urządzenie w 1894 roku bruku drewnianego 
\Warszawie, na ulicach: Wierzbowej, Senatorskiej, Miodowej i cze- 
21 Długiej, oraz na Placu Teatralnym, na powierzzhni około 2787,5 
ł*. kwadr., od ceny rs. 30 kop. 75 za 1 sąź. kwadr, bruku drewnia
no z 5-io letnią bezpłatną konserwacją tegoż i od cen jednostko- 
?ch na roboty dodatkowe, wyszczególnionych w dołączonym do wa
łków licytacyjnych wykazie, nie doszła do skutku dla braku kon
wentów. Wskutek tego Magistrat ni. Warszawy niniejszem ogłasza, 
6 d. 29 Marca (10 Kwietnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, od- 
?rlzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy powtórna li
bacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na urządzenie rze
wnego bruku na warunkach i od cen do poprzedniej licytacji po- 
^hych.
i Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży 
f dniu do licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na rę- 
6 p. o. Prezydenta m. WTarszawy zapieczętowaną deklarację, napisa- 
* bez poprawek, na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwi- 
"W kasy m. Warszawy na złożone vadium w ilości rs. 10,000, które 
^Utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

, Warunki i wykaz cen jednostkowych, są do przejrzenia w Wy- 
41Me Budowlanym Magistratu codziennie, wyjąwszy dni świątecz- 
leh. — Wzór do deklaracji wydrukowany został w Gazecie Poli- 
yjńej. 36 Ir

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 30 Marca (11 Kwietnia) r. b., o godzinie l‘?-ej w południe, odbywać się bę- 

de'klai" licytacy^ncf Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane 

na sprzedaż starych 6 tal. rur wodociągo
wych, znajdujących się na stacji stare
go wodociągu przy ulicy Dobrej, wagi 

6650 pudów, od kop. 85 za pud.
Mająfcy zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży 

w dniu do licytacji naznaczonym, do godziny 12-ej w poł„ na ręce 
p. o. Prezydenta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez po
prawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy 
m. "Warszawy na złożone vadium w ilości rs. 600, które nieutrzy- 
mującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i wykaz szacunkowy, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu, codziennie, wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie e licytacji, ja- 
ko tez wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 369r

SKŁAD HERBATY !

w Warszawie, Kowy-Swiat Nr 65. 
Filja w Lublinie, Krakow.-Przedm Nr 186, 

Poleca wyborowe gatunki herbaty 
w cenie od rs. 1.40 za 4 rs. za funt, 

Herbatę moją można nabywać w wielu składach win i towa« 
rów kolon, w Warszawie i na prowincji. 503

Magistrat miasta Warszawy.
kw Dnia 23 Marca (4 Kwietnia) r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w gali lley- 
. 4riQj Magistratu m. Warszawy licytaqja in plus przez opieczętowane deklaracje,

? trzyletnią dzierżawę, od d. I (13) Maja 1894 
?ku do I (13) Maja 1897 r., altany drewnianej 
? skwerze przy placu Muranowskim, do sprze- 

wody sodowej i Balcerskiej, od summy rs. 
225 kop. 75 rocznie.

hj Mający zamiar ubiegania się orzeczoną dzierżawę, złoży 
* do licytacji naznaczonym, do godz. 12-ej w połud., na ręce p. o. 

^^ydenta m. Warszawy zapieczętowaną deklarację, napisaną bez 
k u-Wek na papierze stemplowym ceny k. 80, wraz z kwitem kassy 
V Warszawy na złożone vadium w ilości rs. 23, które nieutrzymu- 

się przy licytacji będą zwrócone.
\ Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, codziennie, wy- 

' dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do dekla. 
Wydrukowane zostały w Gazecie Policyjną). 320r

jStjbfó Skład Instrumentów Muzycznych i Sfruń
włoskich 0. FEIGENBAUM,

' Nowy-Świat 58,
........ ImŁ - poleca wielki wybór instrumentów i przyborów.— 

Ceny umiarkowane.—Własna pracownia do wszel- 
Wtń repartcyj. 482



i®______________

EtzystBjaea oi 1852 mii
W WARSZAWIE

Parowa Fabryka

PERFUM,
mydeł toaletowych

i kosmetyków

KURJER WARSZAWEK!, i- Dnia 2*7 marca 1894 r. Nt 84

RYDERYKA
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SPRZEDAŻ

hurtowa i detaliczna
i Sklate Głównym

Plac Teatralny Nr 11

w VURBAIHEw
Towarzystwo Dtajinii ia W

Przyjmuje na dogodnych warunkach ubezpieczenia życiowe po- 
dług wszelkich kombinacyj, a także i ubezpieczenia posagowe, za 
które z chwilą śmierci ubezpieczonego ojca lub opiekuna, Towarzy
stwo nie pobiera dalszych składek, a wypłaca na edukację 
dziecka po 4% rocznie od zabezpieczonej sumy 
i w terminie ekspiracji polisy wydaje obdarowanemu dziecku w cało
ści ubezpieczony kapitał.

Ubezpieczeni począwszy od pierwszego roku trwania asekuracji, 
przyjmują udział w zyskach, które Towarzystwo L’Urbaine 
oblicza się od każdorocznej składki, lecz od ogólnej sumy opłaco
nych składek, albo otrzymują

„dodatkowe ubezpieczenia na wypadek 
choroby lub niezdolności do pracy," 

na zasadzie czego Towarzystwo nie pobiera wcale od ubezpieczonego 
w czasie obłożnej choroby przypadających składek i wypłaca */* 
ubezpieczonego kapitału niezwłocznie, bez względu na ter
min polisy w razie kalectwa lub niezdolności do pracy; pozostałą zaś 
V, część ubezpieczonej sumy, Towarzystwo wydaje w terminie polisy 
ubezpieczonemu lub jego spadkobiercom.

Ubezpieczenia przyjmuje i udziela wszelkich objaśnień 

Główna Bejrezentacja na Królestwo Polskie 
W WARSZAWIE, 

ulica Mazowiecka Nr 9.

O

i

BSF”Potrzebni są PP. Ajenci w Warszawie na bar 
dzo dogodnych i stałych warunkach.

Puder tlTxsty LEICHNERA
Cena pudełka rs. 1.

• i r . w dzień i wieczór, nieznaczny na twarzy. — Kosmetyki nadające
piękność i świeżość skórze.—Potrzeby służące do charakteryzacji teatralnej. — Róż

• i bielidło tłuste.—Ołówki do brwi.
I Do sprzedania we wszystkich składach kosmetyków i Materiałów Apteczn. w Rossji. 

LEICHNEń w Berlinie, dostawca teatrów królewskich w Belgji.
Skład główny na całą Rossję. W. AURICH, Kołokoluaja, 18—19

1......______ W St.-Petersburgu. 140r Q
ooooooo OOCOOOOD

Wielce pożyteczny wynalazek!!!
ftBas'kailsU' lIorflw-łKłi i*s.

Dla wzroku osób, używających szkieł soczewkowych, nader przykrem jest ukośne 
wdzieranie się promieni światła po za oprawę. Wynalazłem więs szklą, otoczone 
czarną obwódką, najzupełniej tej niedogodności zapobiegające. Pożądaną jest rze
czą, aby osoby, używające okularów lub binokli dawnego systemu, wymieniali 
takowe na szkła de Bords-noirs, które nie stanowiąc wielkiej różnicy 
w ce~ie, okażą się nieoszacowanemi w skutkach. — Polecam przeto znaczny 
wybór Binokli i Okularów z wyżej wspomnUnemi szkłami, a nadto: Lornetki 
teatralne i damskie, Termometry lekarskie maksymalne, Barometry, Bandaże 
r natur o we wszelkich rodzajów, Przepaski ochronne „Diana, "Wyroby hy- 
gieuiczne fabryk francuzkich 1 angielskich, Wyprawy połogowe. Kompasy, Lupy, 
Miary taśmowe składane i t. p.—Wasserwapi, Irrygatory, Klisopompy, Suspensorja, 
Pończochy elastyczne i t. p., i t. p.— Wybór wielki, ceny nizkie. — Przyjmują 
się reperacje.- -Wysyłka pocztą za zaliczeniem.—Centralne Zakłady J. Drehera, 
Hjmkowskie-Przedmieście 29 i Szpitalna 6 (sześć).

UWAGA!!! Nie wymieniam tu nizkich cen towarów, nadmieniając tylko, 
że to mary mcje znane są z doskonałości i co do ceny konkurować z nie
mi m;żo tylko cena towarów wy sortowanych. 355r

488

SKŁAD HERBATY
■‘i

NAJWYŻEJ Zatwierdzonego Towarzystwa

PIOTRA BOTKINA SYNÓW
w Warszawie, Niecała 4.

Poleca wyborowe gatunki HERBATY: czarne j, kwia-'- 
to w ej, żółtej, zielonej, zatchłorozanistej pakowane 
pod banderolą rządową w Moskwie.

"«gg A MC

'BT> MOCKBffe. 

uisa - pyo.

JFarunki dla pp. Handlujących bardzo dogodne.
"W ceitiiiliSBC

które wysyłają się na żądanie.
Herbatę naszą nabywać można również we wszystkich 

win i towarów kolonjalnych w Warszawie i na prowincji. 382

wiosenny i letni, rozpoczęty z dniem 15 Marca 488

w Magazynie Wiedeńskim Ubiorów Męzkich
L KOCH, Miodowa 2,

NAJLEPSZA BIBUŁKA DO PAPIEROSÓW!
Wiele powag naukowych sławy europejskiej, a także CHEMICZNE! LA

BORATORIUM CESARSKIEGO WARSZAWSKIEGO UNIWERSY
TETU stwierdziło, na zasadzie analizy porównawczej, że bibułka paryzka 

„Les dernieres Cartouches“, 
wyrabiana przez fabrykę ,.Braunstein Frćres Paris”, 

przewyższa wszystkie inne bibułki znane dotychczas w handlu.
Ponieważ w ostatnich czasach okazało się, że bibułka ,Les dernieres Cartou

ches’ bywa w handlach i fabrykach gilz podrabianą, ostrzegam zatem Sz. Publi
czność, że prawdziwa i nie fałszowaną jest tylko ta bibułka, która posiada na 
każdej gilzie czytelny i przezroczysty napis

„Łes dernieres Cartouches4*-
Próby i cenniki wysyła gratis. 253

LOil QEDI ACT DOM handlowy
. OILDunLAO I , w Warszawie, Graniczna JO 10.

Szkoła Cechowa M me MERCERE,
Nowy-Świat JA 20. u

Przyjmuję uczennice na naukę kroju i szycia dla domowego użytku, J» 
również z prawem zapisywania w Urzędzie Zgromadzenia, w celu uz-'i2v0- 
Fatentów Cechowych, gdyż te dają prawo przyjmowania posad w S«» 
łach Rządowych i zakładania magazynów.—Przy szkole jest pensjonat

SUSZARNIE „
systemu Ublanda, dla fabryk krochmalu wszelkiego rodząju, wysuszają

i tanio i dają produkt bez zarzutu.
— Prospokty na usługi — h0)»‘

W. H. UHLAND,
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Muczycielka muzyki, posiadająca patent 
t’konserwatoijum, poszukuje lekcyj za obia- 
-ZJub opłatę. Wspólna 32—14. 10355

Niniejszem mam honor zawiadomić, że w końcu Marca r. b. otwieram
SKŁAD APTECZNY i FARB przy ulicy Chłodnej <N° 26, w domu W-go Majewicza. 

Prowizor farmacji Leiwrmann.

Do sprzedania tanio otomana perska, toa- 
leta, komoda, landszafty, samowar, wanna 

cynkowa, tłomok skórzany zdatny do podró
ży, forsztowanie drewniane. Chłodna JG 27, 
m. 1. 10370

heebie za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
iliwy, lustra, rozmaite inno meble,'szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał
kowskiej, właściciel domu.___________ 10251

Nauczycielka i gimnazjalnem wykształcę- 
J’biem doskonałym russkim, konwersacją 
t^bcuzką, muzyką, poszukuje lekcyj. Szpi
ca 3, m. 8._________________10339
Nauczycielka muzyki, która ukończyła ca- 
L?*y kurs nauk w instytucie muzycznym w 

profesora Strobie, ma jeszcze parę go- 
‘>ii wolnych do wykładu. Sosnowa JG 1, mie- 

SJiąnia 11. 8783

Fabryka powozów M. Sejdomana, Leszno 
I 52, sprzedaje faetony, wolanciki nowe bar- 
dzo eleganckie i faeton używany. 10371 

iranki od kop. 180 okno do najwykwin
tniejszych, poleca po cenach fabrycznyah 

skład Kiltynowioza, Mazowiecka 16, wprost 
Towarzystwa Kredytowego.314r

Wasę Bohtego prawie nową, szkatułę żela- 
llzną zbywam tanio. Chłodna 40—22. 7767
Kasy ogniotrwałe najtańsze w specjalnej fa

bryce Stanisława Baumgart, egzystującej 
od 1863 roku. Grzybowska 62, sklep Nalew
ki 15. 10296

Sauka i wychowanie.
JKaucjonourane biuro nauczycielskie Ja- 

. w orskiej, Krakowskie-Przedmioście 7. Re. 
kumendirje: nauczycieli, nauczycielki, bo
ji’. 8481

treble po zwiniętym magazynie,rozmaite 
Hlgarnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy, biura i inne za bezcen. Świętokrzyska 
16, m. 13._________________  10253

aszyny pięknie szyjące od rs. 15 do 110. 
Dzika 20, Tagszejn.___________ 5647

Meble tanio. Kompletno urządzenia. Gar
nitury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 

inno meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 
otomany. Elektoralna 45, m. 3. 9946

AC z o ry, Ozory marynowane sprzedaję ta- 
,nio! Marszałkowska 147, mieszk. 12. 8761

Drzewa parkowe i leśne w wielkim wybo
rze, liściaste i wszelkie iglaste, po cenach 

niskich, z odstawą do stacji dr. żel. Pniewo 
lub Kutno, w Woli Trombskiej, przez Ku
tno. 10184

Serwisy porcelanowe w kwiaty lub nai- 
A/nowsze desenie malowane, na 12 osób, 
składające się ze 116 sztuk, po rs. 50 lub ua 6 
osób rs. 25.
Ą\ Skład i Malarnia porcelany, szkła i fa- 
ft/jansu Fijałkowskiego, Bracka 20. 257r
A\ Bardzo tanio sprzedaję biżuterję złotą,- 
A/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi koloroweini ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 1, ślu
bne obrączki złote od rs. 6 i t d. Kupuję sre
bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję 
wszelkie obstalunki podług najnowszych wy
magań oraz reparacje, złocenie, srebrzenie, 
wszystko wykonywam tanio, sumiennie. Ora
czewski, jubiler, Nowy-Świat J& 36. 10041

Garnitur, garniturek, kolumny, kredens, 
stół, krzesła, biurko, otomana. Ulica Sień* 

na 19. 10351
jamniki pies i suka tanio do sprzedania.— 

^Czerniakowska 63, u szwajcara._____ 10337
Łf upię karetę potrójną używaną, w dobrym 
Ustanie. Adresować podM.N, hotel An
gielski, szwajcar. 10179

Fortepian do sprzedania krótki rs. 120.— 
I Krucza 17, mieszkania 6. 10048
Gatter 28 cali, w dobrym etanie, jest do 

sprzedania. Oferty podać dó Kurjera War
szawskiego pod „Gatter." 10242
Garnitur mebli orzechowy salonowy do 

sprzedania za rs. 55. Warecka 14, miesz
ka nia 21. 9748

heebie tanio! Kompletno urządzenia salono- 
Iłlwe, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedyncze sztuki. Marszałkowska 119, mie- 
szkania 15, druga brama, parter._______ 9169
Meble. Do sprzedania: garnitur mebli, fa

son angielski, krycie bronzjasny, nowe* 
kosztowały 92 rs. 50 kop., za cenę 65 rs., sześć 
krzeseł, fason wiedeński, jasne, kosztowały 
14 rs. 50 kop., za 10 rs. Obejrzeć można do 
dnia 7-go kwietnia r. b., ulica Żelazna 79, 
m. 6. 10033

a d y I pr BCft
K A) Poszukiwana

wykształcona ma dwie godzii.v 
K>-U22_wolne. Piękna 21, m, 8. 10216
''•tą śyczy miejsca na wyjazd. Kru- 

82, m. fia 10373

Kasy ogniotrwałe zegarowe pancerne, sekre
tne. Za dobroć wyrobu gwarancja Idlkole- 

tuia. Jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkow
ska 125. Z powodu budowy wejście Siea- 
na 4.___________________________ 7_____
Kawiarnia do sprzedania w dobrym pun

kcie. Wiadomość: Nowogrodzka Jft 14, mie
szkania 12. ______________ 10369_____
Lustra dwa do salonu, w czarnych lub pali

sandrowych ramach, z konsolami lub żardi- 
ni erami, chcę kupić. Adres proszę zostawić 
w kantorze Kurjera sub „Lustra."_____10271

ijficer przygotowuje do egzaminów na sto- 
ypień ochotnika wojskowego wszystkich ka- 
’Roryj. Zgłaszać się na Żórawią 3|« 86, m. 1, 
-^dziennie od g. 9-ej do 2-ej.______10232
Potrzebna nauczycielka polka, znająca bar- 
fc4zo dobrze język francuzki. Oferty przyj- 
-x~Je kantor Kurjera G. D. 10350_____
Zakład froebiowski z ogrodem Marji Keller, 
Pjenatorska JG 11. Zajęcia rozpoczną się 
-<^ietnia.__________________ 10342

liciileiśieaiia »s>obi«te» 
r?®rncoka raczy odebrać list z poczty od 
’--Si‘'viedzione£ro. 10389

Dwie pary koni, gniade i szpaki, ostatnie o- 
giery, do sprzedania. Ulica Włodzimier- 

ska 4._______________________ 10109_____
Fortepian krótki, czarny, z bardzo silnym 
"tonera, do sprzedania. Wiadomość w skła- 
dzie fortepianów Gebethner et WolfŁ 10130

Angielska Metoda Reusnera dla samouków 
Hz wymową kurs I-szy kopiejek siedem dzie- 
e*9t pięć, kurs Il-gi rubel 1 kopiejek 20, kom
plet (oba kursy) rubel 1 kopiejek 70.—Meto-

Niemiecka Kurs I-szy kóp. 60, kurs Il-gi 
•Wl 1 kop. 60; komplet rs. 2.—Elementarze: 
fól-ki po kopiejek 25, 15, 4.—Polsko-nienńe- 
Jki lub russko-niemiecki po kop. 35, 20, 10. 
^opłata na pocztę 20 kopiejok do rubla. Skład 
b autora (Reusnera), Złota 6, Warszawa. 4391 
Angielka z dyplomem, z dobrami świade
ctwami, znająca język francuzki, pragnie 
®trzymać miejsce stałe, demi-place lub lekcyj 
* prywatnym domu. Wiadomość: Hoża 5, 
Sjgszkania 10. 10116_____
Angielka przyjmie przy porządnej rodzinie 

Pokój za lekcje. Oferty: Kurjer Warsz. 
»12o<_______ _____________10356
Konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs.

Jagielska. Miodowa 3, oficyna 25. 9382

|tf*aler lat 32, katolik, krajowiec, szatyn, 
to mówią tres-aimable, mówiący po nie- 

Hp n.i francusku, po długoletniej praktyce 
>ozn U*c^ bardzo inteligentnego, nie 
>j^“*szechnionego w kraju, okazującego 

jki zbyt, dobrze prosperującego, poszuku- 
dą z małym kapitałem lub wspólniczki 
ti0']°*iększ< nia zakładu, a we wspólnych do- 
•e, aQlj może wziąć udział. Panie traktujące 

raczą przesłać oferty poste-restante pod 
tto Sb’® „Chevalier”, za okazaniem kwitu o- 
ł «u.enia 10317. Zbywające oferty będą 
tin1 dyskrecją zwrócone. Proszę o wysła- 
X^£o6ic._______ ____________ 10317
r^.6luysłowiec, kawaler, katolik, lat 31, 

*n,. wysoki, ze średniem wykształco
ną „> Posiadający majątku rubli 5,000, tą dro- 
Sikuje żony, panny lub wdowy bez- 

. , wiek do lut 26, gospodarnej, doma- 
kj?’.średnio wykształconej, z odpowiednim 

Rzecz traktuję serjo. Oferty War- 
"’Sto- Poste - restante okazicielowi rubla 

_ 10313
»j 6chnik 34" ma list na poczcie. 

---------—------------ K865 
f.rirbp Pr*ystojna, lat 30, mającą kilkaset 
{UląJ* gotówki i fachowa, w colu matrymo- 

®bciałaby poznać człowieka w wieku
V l?dnim. Oferty Warszawa posto-resL 

ach°wej.” Zawiadomić w Kurjerze 
----- ______9733 _ 

fton?* ^at 2^> dobrze wychowano, wykształ- 
l?,lzykalna, jak utrzymują dobra, pra- 

ti^-lal mPatycInil, dla braku stosunków 
i---------------drogą poznać w celu matrymo-
!i^ł°Wit °..Pow*edniego człowieka, może być 

Traktujący serjo, a nie mateija- 
SjUnt.6?,06 tresować: W arszawa poete- 

I Polki 25." 9868

Flektrotechnik wszechstronnie obeznany 
tze swoją specjalnością oraz obeznany z 
wszelkiego rodzaju przemysłom metalowym, 
posiadający języki polski, russki i niemiecki, 
poszukuje odpowiedniej posady na prowin
cji. Łaskawe oferty poste-restante Opatów, 
za okazaniemjkwitu ogłoszenia J610079. 10079

Potrzebna zaraz osoba młoda lub lat śro- i 
I dnich, katoliczka polka lub ewaugeliczka, 
z porządnej rodziny, inteligentna, władająca 
językami francuskim lub niemieckim, do za- 
jęcia się trojgiem dzieci i zarządu domem u 
wdowca w mieście. Świadectwa lub wiarogo- 
dna rekomendacja pożądane. Oferty nadsy
łać: Tomaszów Rawski, gubernja piotrkow
ska, poste-restante Juljan E. 10292inkasent czynny, mający kilka godzin wol 

loycb, życzy sobie przyjąć inkasso. Oferty 
pod W. J. przyjmuje Kurjer. 9353 potrzebna młoda panienka, inteligentna, 

i sprytna, porządnej rodziny, na przychodnią 
do interesu handlowego szerszego pokroju.— 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla „Szczę
snego.” 10290

GJlłody człowiek szuka posady kasjera.— 
tli Kaucja 1,060 rubli. Aleje Jerozolimskie 
31, mieszkania 13. 9101
tltiemka z dobrą francuzczyzną poszukuje 
Itmiejsca. Warecka 15, mieszk. 6. 10:26
rtsoba młoda, inteligentna, zdolna, z kaucją, 
Uposzukuje miejsca sklepowej lub kasjerki. 
Oferty H. G. N. przyjmuje Kurjer Warszaw
ski.- 10309

potrzebny rządca rolnik do majątku 40-włó- 
Tkowego, żonaty, od 1-go kwietnia r. b., z 
kauąią od 2 do 3 tysięcy rubli. Wiadomość: 
Grzybowska M40. 10281
panna kompletnie uzdolniona do kapeluszy 
1 damskich, potrzebna na wyjazd do lepsze
go magazynu, z utrzymaniom i dobrą penąją. 
Wiadomość: Dzika JS 3, Friszberg, zrana od 
9 do 11-ej, wieczorom od 8 do 10-ej. 10280
potrzebne są zaraz dziewczęta do roboty w 
• uowootworzonej fabryce bawełny do zna
czenia bielizny. Ulica Dobra Jft 24, mieszka
nia 1, 2, 3, 4. 10340

Asoba posiadająca muzykę, języki, poszu- 
l/kuje,ząjęeia za mieszkanie. Oferty przyj
muje Kurjer „Języku" 10348
praktykant składu materjałów piśmien- 
1 nych, lat 20, znający języki polski, russki, 
buchalterję i z dobrem świadectwom, poszu
kuje jakiegokolwiek zajęcia. Może być na 
prowincji. Adres: poste-restante „N. J. za
rządzającemu w Dąbrowie Górniczej". 9914 poszukąje się bardzo zdolnego ślusarza do 

1 sznytów. Uwzględnieni będą ci, którzy wy
szczególnią u kogo, jak długo i przy jakiej 
robocie pracowali. Oferty z podaniem swego 
nazwiska przyjmuje kantor niniejszego pisma 
dla „Parowej." 10325

peszukuję miejsca w Warszawie do towa- 
1 rzystwa, mogę zaopiekować się dziećmi, 
znam się dobrze na gospodarstwie. Róg Pod
wala i Freta 29, m. 20. 10070
neszukuję zarządu domem za mieszkanie z 
i 2-ch pokojowi kuchni, kaucję złożyć megę. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera dla „Lu
dwika." 10127

potrzebna francuzka lub polka z dobrym 
i francuskim i pedagogiką do dwojga star
szych dzieci na demi-place. Wiadomość: Zło
ta 14, m. 5. 10324

pządca-rolnik, familijny, lat 44, praktycznie 
flwykształcony—zarządzał dużemi majątka
mi z gorzelniami, magazynami i t. p. Dobry 
administrator, zajmujący obecnie posadę, po
szukuje odpowiedniego zajęcia z dniom 1-go 
lipca r. b. Na żądanie rekomendacje poważne, 
świadectwa chlubne. Oferty łaskawie nadsy
łać: Mazowiecka 11, m. 34. 10145

potrzebna gospodyni na wieś z dobremi 
i świadectwami. Oferty składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod adresem „Gospodyni 
wiejska." 10352
potrzebne są panny zdolne do staników i
1 spódnic za dobrem wynagrodzeniem. Kar
melicka JG 20, mieszk. 24. 10358 !

umiem krawiecczyznę, gospodarstwo wioj- 
Uskio, poszukuję miejsca gospodyni lub pan
ny służącej. Stare-Miasto M 8, ni. 3, od godz. 
11 do 4-ej. 10386

poi.zeinra panna zupełnie zdolna. Praco- 
Iwnia sukien Malinowskiej, ulica Wi
dok 14. 10367
nanna kompletnie uzdolniona w ubieraniu 
rknpeluszy potrzebna. Nowy-Świat 28. 10382 
potrzebna zdolna maszynistka do pończoch. 
F Dzielna 58, m. 1. 10379

b) Zaofiarowana.
phłopiec potrzebny do składu bielizny.— 
(/Wymagana znajomość polskiego, russkiogo 
i żargonu żydowskiego. Wynagrodzenie 10 
do 15 rubli miesięcznie. Oferty przyjmuje 
Kuijer dla B. B. 10131
po nauki potrzebna dziewczynka inteligen- 
Utna, z uczciwych rodziców. Niecała 12, w 
magazynie A. Allitnant. 10272
no wyrobu sera szwajcarskiego potrzebny 
Ujest majster, posiadający dobre świadectwa 
i znający gruntownie swój fach. Bliższa wia
domość: Włodzimierska 6, mieszk. 2. 10096

potrzebna jest na wyjazd bona niemka, u- 
F miejąca mówić po russku, albo rosjanka 
posiadająca język niemiecki lub francuski.— 
Wspólna 54 A, mieszk. 17. 10380
nysownik dobry i wprawny w obliczaniu 
llpowiorzchni potrzebny zaraz do jeometry. 
Oferty pod sig. „Joomctra" przyjmuje Kur
jer. 10183
Oynowie porządnych rodziców, którzy ma- 
Ojąc zamiłowanie do rysunków, obcięliby 
gruntownie wyuczyć się cyzelerstwa, mogą 
składać adresy w Kurjerze Warszawskim pod j 
„Zamiłowanie." 9986l/rawcowa potrzebna do domu prywatnego. 

nMuranów 16, mieszkania 11. 10366
| iczeń potrzebny jest do handlu większego, 1 
U wieku od 13 do 16, rodziny inteligentnej i 
zasad moralnych. Wiadomość: Chmielna Ki 47, 
w kawiarni. 10375

Efiaszynistki do maszyny Singera potrze- 
llibuję zaraz. — Gundelach, Nowy-Świat 
Jft 60. 10327
K,]łody człowiek potrzebny jako praktykant 
»?sdo interesu fachowo-towarowego. Oferty 
i opis zajęć dotychczasowych oraz rekomen
dacja składać proszę do kantoru Kurjera 
,P. A. S." 10068

liczeń ładnie piszący, ze znajomością poi- ! 
(jskiego, russkiogo i niemieckiego, potrzebny 1 
do interesu przemysłowo-handlowego. Adre- { 
sy składać sub „Piszący" w kantorze Kur- i 
jera. 10270

Cnoba inteligentna, sympatyczna, potrzebna 
Udo sprzedaży i zarządu magazynem na pro
wincji. Gwarancja wymagana. Wiadomość: 
Biuro Ungra, WierzbowaK 9875

liczeń potrzebny do apteki w Warszawie.— 
IsWiadomość w Biurze ogłoszeń, Senator
ska 26. 9840

Kopno 8 sprzedaż*
a\ Skład i malarnia porcelany, szkła 1 fa- ! 
M/jansu Fijałkowskiego, Bracka 20, pole
ca następujące artykuły po cenach jak zwykle i 
najniższych, a mianowicie:

nracuwnic potrzeba do robót papierowych. 
"Papeterie ua Sewerynowie, o godzinie 
1-ej. 9975
potrzebny maszynista do tartaku parowe- 
i go, na wyjazd. Wiadomość: Królewska 16, 
Jeziorko. 10150

i pomocnik jeometry, zdolny i przyzwoity, z 
I’ odpowiedniemi świadectwami, znajdzie za
jęcie przy jeometrze przysięgłym. Oprócz 
pensji, mieszkanie i stół. Opis biegu życia 
nadsyłać noste-rostante Lublin G. K. 2. 9886 
poszukuje się ajenta na miasto do sprzeda- 
i ży korzystnych przedąujai^w. Wiadomość: 
Dzielna J6 8, m. 17. 10217

■ x Talerze granitowe nie tłukące się, na 
H/sposób angielski, zupełnie nowe, tuzin po 
rs .1.80.
a X Talerze fajansowe bardzo mocne, płaskie 
ft/lub głębokie, po rs. 1.20 za tuzin.
a X Szklanki do herbaty tuzin 60 kop., 75 
H/kop., rs. 1 i rs. 1.20.
a\ Doniczki do kwiatów ozdobne, para od 
A/rs. 2.50.notrzebna dobra kucharka. Wiejska Mil.

1 Wiadomość u rządcy domu. 10134 ®x Garnitury na umywalnie w wielkim 
M/ wyborze od rs. 3.50.potrzebny człowiek obeznany przy welocy- 

f pędach. — Bagatela J.1? 12, w cyklodro- 
mie. 10129
notrzebna służąca do wszystkiego, z dobre- 
F mi świadectwami, umiejąca dobrze prać i

■ gotować, na wyjazd. Bagno 2, m. 8. 10287

B \ Serwisy do herbaty porcelanowe na 12 
Ją/osób od rs. 6.
RX Serwisy stołowe z fajansu w dobrym 
K/gatunku, na 12 osób, w kwiaty malowane, j 
zawierające 115 przedmiotów (oprócz spodków 
pod filiżanki) po rs. 32 lub na 6 osób 57 sztuk 
rs. 10. !

fyctrzebac panny do krawiecczyzny i do
1 i nauki. Długa 10, m. J- 10258

a „17 marca" list na poczcie.
10381

a Aurelji Ji« 54 list na poczcie.
10338



Nr. 8*
* rjJeLIo. Maków, Solną 9, duży wybór mebli , 
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DA wo^w roboczych do sprzedania. Ru- 
dŁUdzienok p. Nowo-Mińsk. 10388

Otomany, które po rozłożeniu zastępują dwa 
łóżka z materacami albo 4 łóżeczka dzie
tne, są gotowe u tapicera. Ulica Chmielna

33 10.  7709

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 27 marca 1894 »

Jaraz do odnajęcia pokój, salon z balkone' 
łz przedpokojem, meblami i fortepianei 
1-e p., front. Złota 2, m. 3. 10294 <

Fachowcowi potrzebne 1,500 do 2,000 rs- 
na pierwszy numer hypoteki, na spłacenie 
takiejże sumy wymagalnej, lleflektant jeżeli 

zeclico udział mieć w pracy w bardzo ko
rzystnym fachu budowlanym, z wynagrodze
niem osobnein oraz z procentem od umiesz
czonego kapitału podług umowy. Oferty pro
szę przysłać: ulica Twarda J6 25, mieszkania 
15, dla S. M. 10330

Dwa zakłady fotograficzne natychmiast do 
sprzedania. Bliższe wiadomości udziela z 
grzeczności p. Józef Silswein w Przemyślu 

(Galicja). 10293

Z"akiei damski wiosenny, nowy, zagranicz
ny, najnowszego fasonu, tanio do sprzeda- 

nia. Krucza 19, m. 4. 10368

treble. Maków, Solna 9, duży wybór mebu 
„ł rozmaitych, nowych i używanych, komple
tno urządzenia lub pojedyncza sztuki. Robota 
trwałą. Ceny tanie. 10062

Dla przemysłowców i kapitalistów. Dom 
z ogrodem i placem 30,000 łokci □, frontu 
150 łokci, zdatnym pod fabrykę, na Pradze, 

przy kolei terespolskioj, do sprzedania. Wia- 
domość: Podwale żtt 44, w pralni. 9000

©enatorska, Sala Licytacyjna. Biurko dę- 
Obowo starożytne tylko zaraz rs. 80. 10360 
©przedarci dwa żakiety na jedwabnych pod- 
vszewkach, jasny i ciemny, również suknię 
granat kortową, zupełnie świeżą, z pierwszo
rzędnych magazynów. Wiadomość: Żórawia 
36 6, m. 18. 9233

Intere^a handl. imajątk.
Apteczny skład w Warszawie sprzedam.— 

Oferty w kantorze Kurjera pod „Okazyj
ne kupno”. 9861

W okolicy placu św. Aleksandra potrzebny 
jest lokal na szkołę, Składający się z po
koju od 16 łok. dług, i przedpokoju oraz 

obok mieszkania dla profesora, składającego 
się z 2 pokoi i kuchni. Oferty proszę skła- 
dać u Moislinga, Solec 103. 8802

Z powodu wyjazdu, odstąpię mieszkanie; 
tamże do sprzedania wygodny meblowy 
garnitur. Marszałkowska Jiś 32, mieszkania 

Jw 6. 10051

Row&r angielski w dobrym stanie do sprze
daniu. Ul. Nowokarmelicką 7, stróż wska- 
ś®. 9957

Stadniki Oldenburskie czystej krwi do 
sprzedania w Woli Trembskiej, przez Ku
tno. 10185

W drakami Kurjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JJ.03B0.ieH0 ĘeH3yporo Bapmana 15 (27) Mapia 1894 »
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz "(Adam Pług).

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
cyjny w dobrym punkcie, mieszkanie ob
szerne. Elektoralna 18. 10359

pralnie bielizny mogą dostać oryginalny 
Tfrancuski atrament wieczny J. J. Journet’a 
^rabatem 10% w sklepie H. Feldbluma, Dzi
ka 5-________________10238________
Pianina najnowszej konstrukcji po cenach 

przystępuyćh, 1)a dogednych warunkach, 
poleca Nowicki, Nowy-Świat 34. 10052

Rower prawie nieużywany skutkiem wyja
zdu do sprzedania; pnęumatyka najnow
szej konstrukcji, całość silna i lekka. .Sklep 

Jrmy .Bnin i Syn”, Senatorska 27. 10214
Rowery angielskich fabryk wyprzodaję po 
łicepje kosdtu. Skład broni, ulica Królew
ska 35. 9770

ptJSŁio śmietankowe banderolowane po kop. 
iB-50 f., zwyczajne nicsolone kop. 40. Lesz-

33. Bp. handlującym rabat. 10343
K/.eble za bezcen z powodu zmniejszenia lo- 
iJikalu, do salonu, sypialni, jadalni, w cało
ści lub pojedynczo. Złota 4, mieszkania 9, od 
Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Żgo- 
dy?___________ ___________10332 _______
Mowość! Proszek sybirski żółty na karalu

chy i porsaki, przewyższający swą dobrocią 
wszystkie dotychczas znane środki, poleca T. 
Jjrowakowska, Bielańska 3. 300r

Karę klaczy gniadych karosjerów luksuso- 
8 wych i parę wałachów gniadyclj przysłano 
ze wsi do sprzedania. — Clica Włodzimier- 

23-___________________ 10353
pianino piękne. Daniłowiczowska 16, mie- 
r szkapia 24. ______________10362
L tanino amerykańskie, lando, amerykan, 
Fplatforemkę, konia pięknego sprzedam.— 
powy-Swiat 8. 9070

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, umeblotv* 
ne, do odnajęcia od 8 kwietnia, za 110 1M® 
sięcznio, na Jerozolimskiej 76, pierwsze p>® 

tro- _________________________ 10328 >

Letnie mieszkania.
■ rkadja, 20 minut od Łowicza letnie nd*' 
l-lszkania umeblowane, kąpiel rzeczna, łazie1^ 
ka, w parku uroczym, wiele sosny i świj] 
ków—miejscowość zdrowa. 1) Pałac, parW® 
2 mieszkania po 4 pokoje' z kuchnią po rs. 2OT 
piętro: 3 pokoje, kuchnia w suterenie rs. I-®1 
pojedyncze pokoje 30—35, (stołowanie mo" 
być w miejscu). 2) Pałacyk gotycki: 4 p® 
koję, kuchnia rs. 130. 3) Domek gotycki: d®' 
ży pokój, kuchnia rs. 60. 4) Domek greek® 
duży pokój, kuchnia rs. 60. Dla bliższego poi? 
zumienia: Zarząd Arkadji przez Łowicz. 61*;

Na czasie! Pracownię kapeluszy sprz®®^ 
natychmiast za rs. 300. Czysty dccbó%H- 
czny rs. 1,500. Oferty do Kurjera sub . 

zja.”_______________ __________ 10381^<
ę kradziono dowód zestawowy 173717 
Oakc. towarzystwa pożyczkowego, pla® 
recki 2,____________ _______ 10346^x^

Sudorivorat’ wyściełaczka hygienic*0^)* 
wkładania w obuwie męzkie i da®’

L. Szczepański, Krakowskio-Przedmieś®*® 
mieszk. 12. ____________________

Sudorivorat* pochłania pot i nieprztj0®1 
woń nóg. ______ *__________

Sudorivorat” nie dopuszcza wil£oCł

Sudorivorat” utrzymuje w czystość* ’
______________________

Sudorivorat” 5 par 50 kop. wy»y%jo' 
za zaliczeniem trzy-rublowem. Pp- ba® 
jącym ustępuję rabat._______

W poniedziałek w południe, ua P0*®,^ 
kotowskiem zgubiono pamiątkowy 
zegarek, z dewizką ze sztylecikiem. 

nagrody 3 rs. Krucza 38—12.
Tgubiono portmonetkę z zawartość ł 
Łrs. czterech i kwitem na rs. 800 wy®'r 
na imię Konstancji Brzozko. Ostrzegł . 
nabywania tegoż. 1°349^<2
________________________________ „AA* zgubione pruski paszport. Prósz? 
ŁGizybowska 11, na dole.______
QQ Marszałkowska. Elegancko vD‘et‘^ro^ 
UUnów, sprzedaję gaiuerooę męzką®! . 
magazyn Chmurczyńskiego.
IOQZ Futra iii letnie przechow8®1^ 
sOtjdl.również palta i dywany,
od 1867 r. egzystujący zakład 
trzanych Ferdynanda Him nil, Krak jpjl
Przedni. 36 40, wprost placu Saski eg

Letnio mieszkania Jordanowice pod G^ 
dziskiem, z meblami i możliwemi dogod®® 
ściami._______________________ 9532

Letnie mieszkania w Mrozach (stacja kol®1 
W.-Terespolskiej) z meblami, w miejs°® 
wości zdrowej i lesistej, nie najmują się o»® 

bom wyznania mojżeszowego. 9730,

Ł ©niesienia rozmaite*
Akuszerka Ring przyjmnje na słabość, 
Rdłuższy lub kurację. Udzielam porad, PrZ{ł 
myję zamówienia. Plac św. Aleksandra 
mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 
tkuszerka S. P. z dyplomem Warszawską 
Mgo Uniwersytetu, zaopatrzona wutensylja^C 
bezpieczająoe zdrowie położnic, udziela per®" 
w zakresie swej specjalności, paniom PottL 
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje ** 
słabosć. Chmielna S3, m. 17.______ 10374 .a
Adres. Pracownia kwiatów Marji

Leszno 88. Ważne dla magazynów i°\, 
Właścicielka pracowni powróciwszy z 
nicy, przygotowała duży wybór kwiatów 
kapeluszy wiosennych i letnich podług ,iaJ 
świeższych modeli,—ceny bardzo przystępuj 
dorożka bezpłatnie, biorącym większe il®' 
ustępuję rabat.________________ 10372
Akuszerka Karpińska przyjmuje pani«.®J 
fcslabość lub ua kurację, bez legitymacji 
umieszczeniem dziecka od 15 rubli. Ele*1* 
ralna 19. 8738

Rower systemu „Swift*, na gumie zwyczaj- 
uej, za rs. 55 do sprzedania. Wiadomość:

ul. Dobra 36 8, stróż,wskaże.________ 10273
f^owei w dobrym stanie do sprzedania.— 
h Wiejska M 18. Wiadomość u stróża. 10154
Kowor ua gumach stałych, mało używany, 
Udo 'sprzedania za rs. 65. Wiadomość: Śtare- 
jliasto M 22, m. 17. 10364
■EjGwer pneumatic, iprawio nowy, do sprze- 
8,'dania. Śliska M 4, m. 2. 10234

Apteka w mieście gubernjalnem w Króle
stwie, z obrotem 10,000 rs., do sprzedania 
z powodu słabości zdrowia właściciela. Wia- 

domość^w redakcji „Wiadomości farmaceuty
cznych”, 45 Krakowskie-Przedmieście. 10297

Sklep z towarem do sprzedania w naj- 
„pryacypalniejszym punkcie Warszawy.— 

Oferty przyjmnje Kurjer „Towar.” 10378 
A Dóm do sprzedania, skanalizowany, cen- 

.trum miasta oraz plac, dobre warunki.— 
Oferty przyjmuje Kurjer „Komfort.” 10377 
| wyćiZłtrzau. xenia ogród owocowy i

warzywny o 3 wiorsty od rogatki, 6 mor
gów przestrzeni. Letnie mieszkanie z 3 po
kojów i kuchni złożone, dom w ogrodzie. 
Tamże do sprzedania lando i bryczka, para 
koni 6-letnich powozowych i lo krów ła
dnych. Bliższa wiadomość u W-go Romanow- 
akiego, Krakowskie-Przedm. J6 15. 10229

Bandaże rupturowe, pasy flanelowe, 
wszelkie wyroby ortopedyczne z um<®J 
tnern przypasowaniem, najtaniej poleca 

cjalista Straus, No wy-Świat J(s 35, mies®K 
nia 12,____________ __________ 10383—gfi
Fabryka parasoli, parasolek, lasek Mi^® 

Wisławskfego, Marszałkowska 94, prJM 
muje pokrycia parasoli,, wach i arzy. 918^
Fabryka piór strusich J. HałaczkieyFĆ 
l TłomackieMll, poleca wielki wybór 
deł, fantazyj, piór na nadchodzący sez0^. 
Przyjmuje pióra, wachlarze, do farby i 
zowania. Gwarantuje niezniszczenie 
wych. 408r
Fabryka piór F. Gliwic, Niecała X 8. * 
I ca wielki wybór piór strusich, oraz 
zyjnych. Przyjmują się pióra do prania, 
i fryzowania na sposób paryzki. Ceny Raj
wie nizkie. Wykonywa się robotę w prz®p 
gu 12-tu godzin 10164^X------------------------------------------------------

ęiąjnia do wynajęcia, może być na skład. 
^Marszałkowska 131. 10115

1 rnfj rs. wieczyste do wypożyczenia n» 
1 lOUUl-szy numer po Towarzystwie miej- 
skiem. Wiadomość: Chmielna M 58, u go
spodarza. 10246
ftc npn łokci placu z budowlami, na 
Zuj U LI U Starej Pradze, do sprzedania na 
dogodnych warunkach i tanio. Wiadomość: 
Freta jś 7, m. 12. 9899

fjflfl lub 20,000 potrzebne po 24,000 
óZjUU UTowarzystwa na kamienicę przy 
prypcypalnej ulicy. Bliższa wiadomość: Obo- 
źna 5, mieszkania 2. 8577

1j © fc n 1 e.
■ Wróblewski i S-ka zakład przewozo- 
ft.wy, Trębacka 13, Filja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 2Ó6r

W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
H/kowskie-Przedmieście 60. Załatwia ekspe
dycję towarów, opakowanie mebli, przepro
wadzki na specjalnych wozach resorowych. 9345
a\ B. Kochanowicz, Zakład przewozowy. 
R/Przewozy, opakowania, przeprowadzki. 
Daniłowiczowska 16. Telefonu 7J.9. 10123
A Sklep do wynajęcia od lipca, plac Tea- 
fl.tralny. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
„Sklep." 10376
A Przeprowadzki na specjalnych wozach, 
M. opakowania mebli, wysyłki i odbiory to
warów najtaniej załatwia kantor przewozowy 
Henryka Fruchtmana. Żabia J6 8. Telefonu 
679. 10143
riiclaiiska Ni 19. Do wynajęcia od 1 lipca 
D94 r. sklep, 4 duże pokoje i 3komórki, 1-e 
piętro 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, pokój 
dla służby, dwa pakamery, dwie piwnice, je
dna asfaltowana z gazem, osobna góra, lokal 
połączony wewnętrznemi schedami. 6140
no wynajęcia 3 pokoje, kuchnia, przedpo-
Ukój, wszelkie wygody. Sienna 23. 10178
Ho wynajęcia zaraz lub od 1 maja mieszka- 
Unie, z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, z 
balkonem, na 1-m piętrze, od frontu. Wiado
mość: Wilcza 25, m. 4, od godziny 12 do 4-ej 
po południu. 10316
| odownia z lodem i przyległą piwnicą po- 
Ltrzebna zaraz. Oferty „Lód” przyjmuje 
Kurjer. 10132
AŚieszkanie do wynajęcia: dwa pokoje z 
mprzedpokojem, elegancko urządzone, z for
tepianem, może być i z wanną, przy wdowie 
po oficerze Maszłykin. Ulica Marszałkowska 
Jś 97. 10192
ftd i-go lipea do wynajęcia: apartament zło- 
Użony z 9-u dużych pokoi, z wszelkiemi wy
godami, na 1-m piętrze i apartament z 5-u 
pokoi, również z wygodami, na parterze. In
stytutowa M 10. Mieszkania te są wygodno, 
ciepłe i suche. 10067
Ad i-go lipca potrzebne mieszkanie, złożn- 
Une z 8-u pokoi, kuchni, łazienki, z wszel
kiemi wygodami, baz względu na jakiej uli
cy, nie wyżej pierwszego piętra. Oferty po- 
mienione proszę nadsyłać: ulica Piękna 36 44, 
m. 5. 10329
noszukuję w środku miasta kilka dużych, 
I suchych piwnic, łączących się z sobą, mają
cych jedno lub dwa wejścia. Oferty przyj
muje Kurjer Warsz. „Piwnice A.” 10206
f.rzy poćzcie, sklep i duży pokój, 2 okna, 
1 zdatny na kantor. Wiadomość: plac Wa
recki 6, m. 2. 10139
notrzobaa wozownia lub szopa na skład, w 
“blizkości rogatek Wolskich. Wiadomość: 
Obłędna 55, u stróża Frauciszka. 10163
rokoje pojedyncze, na 1-m piętrze, z usłu- 
r gą, do wynajęcia. Marszałkowska 114, róg 
Złotej. 472r
poszukuję od 1 lipca r. b. lokalu na kantor, 
1 złożonego z 3-ch pokoi i pomieszczenia na 
skład towarów, najmniej 20 sążni kwadrato
wych objętości, parter, blizko ogrodu Saskie
go. Oferty: Nowo-Senatorska 8, m. 6. 473r
nokoju przy inteligentnej rodzinie poszu- 
ikuję od 15 kwietnia. Oferty przyjmuje 
Kurjer „Zofja." 102S2
pomieszczenie dla jednej lub dwóch inte- 
rligentnych panien, przy familji. Dobra 
1-9. 1Ó354
nubii 5 mieszkanie dla inteligentnej kobie- 
nty. Daniłowiczowska 16, m. 24. 10363
Fklep z pakamerem do najęcia od 1 kwie-
Otnia r. b. Hoża 6, obok targu. 10245
ętąjnia potrzebna jest od 1 kwietnia na 
06—8 koni, w blizkości‘Leszna. Wiadomość: 
Leszno -Ni 22, w sklepie Dąbrowskiego. 10322

AQ włóki blisko Warszawy dobrego gotpo- 
/Odarstwa, z wygodnym domem mieszkal
nym, sprzedam bez pośrednictwa. Aleje Je
rozolimskie 25, m. 5. 10040

jest do wydzierżawienia zaraz pod miastem 
Jowocowo-warzywny ogród blisko 3-morgo- 
woj przestrzeni, z nawozem i oknami do in
spektów, oranżerją, cieplarnią i mieszkaniem 
dla ogrodnika, zawierający przeszło 400 mło
dych drzew owocowych, za cenę rs. 1,100.— 
Wiadomość u szwajcara hotelu Rzymskie
go. 10170
W toby chciał się podjąć rozparcelować mają- 
„tek ziemski przez bank włość., znajdzie 
bliższe szczegóły w kantorze Kurjera War
szawskiego. 5450
L’awiarnia do sprzedania za cenę przystę- 
npną. Marszałkowska 104, m. 11. 10361
Rrajątek ziemski kupię rozległości około 20 
IJJiwłók. Szczegółowe oferty wraz z ostatecz
ną ceną przysyłać proszę na ulicę Marszał
kowską 44a, mieszkania 4. 9349
swa fabrykę, warsztaty, etc. do sprzedania 
Fiposesja na Szmulowiźnie, z odpowiedniemi 
zabudowaniami i doskonałą miękką wodą.— 
Wiadomość: Aleja Jerozolimska 36 8, u wła
ściciela domu, codziennie pomiędzy godz. 
3—5-tą. 10141
eddam w dzierżawę 4-te piętro od 1-go 
Ukwietnia. Od 1-go lipca dwa lokale po 6 
pokojów, pokoje dla służby, przedpokoje, ku
chnie, wanny, waterklozety. Mieszkania mo
gą być połączone, 1-sze piętro. Mokotowska 
S? 59. 10110
Qiekarnja z trzema piecami do wynajęcia 
I zaraz. Mostowa 9. 10128
Boscsja około 16,000 łok. kw. przy ulicy 
FMłynarskiej tanio do sprzedania. Wiado
mość: Nowy-Świat 34, fabryka fortepia
nów. 10053
plac przy ulicy Leszno do sprzedania. Wia- 
B domość u właściciela domu, ulica Lesz
no 88. 7606
potrzebny wspólnik do interesu przemy- 
s słowego bardzo pewnego, z kapitałem rs. 
600. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod 
H. H. 10345
notrzebuję 1,000 rubli na pierwszy numer 
rhypoteki. Warunki dobre. Traga, Biało
stocka M 9, m. 1. 10357
plac 3,000 łok. Pańska 93, tanio wydzier- 
Fżawia lub sprzedąie. Skład maszyn do 
szycia Jnljana Berg, Mazowiecka 16. 411r
ŁS. 5,000 jest do umieszczenia każdego cza- 
Itsu na pierwszy numer hypoteki domu w 
Warszawie, po Towarzystwie. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera Warsz. pod „Po
śpiech.” 10137
©kiep owocowo-spożywczy do odstąpienia 
Off świetnym punkcie, boz konkurencji,— 
Wiadomość: Mokotowska 21, m. 9. 10081
©klep mączny, dobrze procentujący, do od- 
Ostąpieuia na przystępnych warunkach.— 
Wiadomość na miejscu, ul. Sowia 3T? 1. 9822
©pccjalila fabryka uli i narzędzi pasiecz- 
Onych, istniejąca od r. 1885-go, nagrodzona 
na wystawie ^śzczeluiczej w Petersburgu w 
roku 1889-ym, przeniesiona na ulicę Piasko
wą 36 6, rogat. powązk., przyjmuje i wykony
wa zamówienia spiesznie, ze znajomością i su
miennie. Pp. chcący się wyuczyć fabrykacji 
uli, zechcą się porozumieć ze mną.—Z szacun
kiem, Władysław Kowalski. 10090
©klep nabiałowy, ładnie urządzony, zaraz
Odo sprzedania. Leszno 33. 10344
lllilla do sprzedania za 7,500 rs. (wartości 
W22,000 rs.) przy stacji kolejowej pod War
szawą, trwale z komfortem zbudowana, ze 
stajnią, wozownią, lasem sosnowym i ogro
dom. Wiadomość: Marszałkowska 147, mię. 
dzy 10—11 zrana i 5—6 wieczorem, z wyjąt
kiem świąt, stróż wskaże. 442
Willa nowa, ogród 4 morgi, zabudowania, 
W stacja Grodzisk, sprzedaję 8,500 rubli.— 
Wiadomość: Złota 16, Wodziński. Bez pośre
dnictwa. 10135
Wypłacę tytułem komisowego mniej wię- 
Wcoj znaczną sumę temu, kto zajmie się wy
szukaniem i wskazaniem osób, chcących jako 
koloniści osiedlić się na Kaukaziej w okręgu 
Czarnomorskim i nabyć w owej miejscowości 
obszar ziemi około 800 dziesięcin, który mo
że być sprzedany na bardzo dogodnych wa
runkach. Szczegółowo informacje: ulica Pię
kna 36 44, mieszkania 5. 10335
7 powodu choroby żony sprzedani sklep 
Łspożywczo-dystrybucyjny. Ulica Twarda 
36 50. 10385
7 powodu wyjazdu sprzedam zaraz sklep 
Łspożywczy z kotłem do herbaty. Wiado
mość: Elektoralna 33 14, u stolarza. 10383


